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FRAMSIDA:  Stockholms Afrikagrupp deltar i en
demonstration mot Portugals kolonialkrig i Afrika 1971



ORDFÖRANDE &
GENERALSEKRETERARE
HAR ORDET

146 285 KR

8 190 144 KR

2075
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INSAMLADE MEDEL
UNDER 2024

INSAMLADE VIA SOCIALA
MEDIER
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Afrikagrupperna stod stolta under 2024 när vi fick sträcka på ryggen och fira de femtio år av
aktivism och solidaritet som Afrikagrupperna skapat sedan vi formades 1974! I maj var det 50-
årsjubileum i Solidaritetshusets trädgård med musik, samtal om historia och mobilisering,
möte med partnerorganisationer och fokus på Västsahara med information och teceremoni.
Denna helg kommer leva kvar i våra hjärtan och skapar en stark motvikt till den osäkerhet och
det motstånd vi upplevt politiskt under året.
 
Under 2024 genomförde regeringens en stor
omläggning av svenskt bistånd, som regeringen
kallar för Reformagendan. Dessa reformer
innebär en mängd processer och
osäkerhetsmoment för Afrikagrupperna och alla
andra strategiska partnerorganisationer som
bedriver utvecklingssamarbete genom Sida
under CSO strategin. Från besked i mars om att
alla avtal skulle sägas upp till beslut om
förlängning av ingångna avtal och samtidigt
information om att nya ansökningsprocesser
skulle inledas utan att tydliga besked om
finansieringar gavs, ledde till minst sagt osäkra
förutsättningar för alla de människor som stöds
genom Afrikagrupperna. Året präglades av 
ovisshet, scenarioskrivande, mobilisering, 
omplanering, kommunikation och riskhantering.
Att vi valdes ut att få lämna in en ny ansökan
pekar på att det arbete vi gör och det
engagemang vi förmedlar är viktigt i svenskt
biståndssammanhang. 



Vårt okuvliga engagemang är ocskå tydligt i att lokalgruppernas engagemang lyser upp
runt om i landet, när det bland annat ordnas välbesökta föreläsningar om Västsahara i
både Falun och Göteborg, bokcirklar och samtal om landrättigheter i Sydafrika och
kvinnors rättigheter i Moçambique. Nya medlemmar dyker alltid upp i Växjö och eldar på
studenternas engagemang för mänskliga rättigheter och rättvisefrågor i södra Afrika.
Ådalens lokalgrupp har decennier av mobilisering och aktivism bakom sig men
beslutade under året som gick att avveckla verksamheten lokalt på grund av sviktande
medlemssiffror på orten. De hade en avslutande presentation för styrelsen om sina
många givande år i solidaritetens namn. Samtidigt ser vi ett nyvaknat intresse för att
bilda lokalgrupp i Stockholm och kontakter binds med Afrikavänner i Lund och
partnerbesök binder ihop alla oss eldsjälar som står fast vid och oförtrutet enas om att
vi måste värna den internationella solidariteten, nu mer än någonsin.

I solidaritet, 
Louise Lindfors och Jenny Mark Ketter

LOUISE
LINDFORS
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Generalsekreterare

JENNY 
MARK KETTER
Styrelseordförande

Ordförande och generalsekreterare har ordet forts.

Afrikagrupperna har alltid arbetat i motstånd och vår vana trogen gjorde att vi kunde
parera denna politiska turbulens mycket väl. Stabila i vår övertygelse om att vi måste
bistå i kampen för dem vars livsförutsättningar är utmanade, förvissade om att vi kan
hämta styrka i vårt orubbade solidaritetsperspektiv och trygga i att Afrikagruppernas
arbete alltid gör skillnad, låter vi oss inte slås ner när det blåser. Efter några
gallringsprocesser hos Sida, fick Afrikagrupperna slutligen besked om att vi var en av
ett 50-tal organisationer som fick lämna in en ny ansökan. 



ANGOLA

NAMIBIA

SYDAFRIKA

MOÇAMBIQUE
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ZIMBABWE

SVERIGE

Jorden är stor men vi ryms på samma bild. Vi
arbetar för att minska det upplevda avståndet
mellan Sverige och dem vi arbetar med och för. 
Foto: NASA  Earth Observatory



VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Afrikagrupperna är en feministisk solidaritetsorganisation och vår vision är en rättvis värld.
Vi agerar i solidaritet med de människor som kämpar mot fattigdom och orättvisor genom att
belysa och sträva efter att förändra orsakerna till ojämlikhet i det globala ekonomiska
systemet. I detta arbete är Afrikagruppernas partnerorganisationer viktiga aktörer.
Afrikagrupperna är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden medlemsorganisation med
huvudkontor i Stockholm. 
 
Organisationen har sitt ursprung i solidaritetsrörelsen i Sverige i slutet av 60-talet, både genom
sitt stöd till befrielserörelserna i södra Afrika och genom att vara en stark kraft i kampen mot
apartheid i Sydafrika. I dag är Afrikagrupperna framför allt verksamma i fem länder i södra
Afrika: Angola, Moçambique, Namibia, Sydafrika och Zimbabwe. I dessa länder är människor
och natur hårt drabbade av klimatkrisens effekter, makt- och resursfördelningen är mycket
ojämn och fattigdomen är utbredd. Dessutom saknar människor, särskilt hbtqi-personer,
flickor och kvinnor i all sin mångfald, frihet och rätt att bestämma över sin egen kropp.
Patriarkala strukturer är norm och hivprevalensen är bland den högsta i världen. Civilsamhället
står inför stora utmaningar och utrymmet för civilsamhällesorganisationers möjlighet att verka
krymper i stora delar av världen, så också i södra Afrika.

Tillsammans med partnerorganisationer i södra Afrika har Afrikagrupperna i drygt 50 år arbetat
för och i området. En lika viktig del av Afrikagruppernas verksamhet sker i Sverige genom
insamling, engagemang, information och påverkan. I Sverige bedriver Afrikagrupperna också
ett politiskt påverkansarbete för ett erkännande av Västsahara som en självständig nation. 

6

Protea är Sydafrikas nationalblomma. Foto via Unsplash



Belyser orsaken till fattigdom 
Afrikagrupperna vill belysa orsaken till
fattigdom och orättvis fördelning av makt
och resurser, med långsiktigt
förändringsarbete. Solidaritet är
Afrikagruppernas ledord i vår syn på
samhället och i allt arbete vi utför. 
 
Vi utgår från människors rätt till inflytande
och att själva kunna bestämma över sina liv
samt att det är statens skyldighet att
tillgodose denna rätt. Jämställdhet och
solidaritet är för oss grundläggande
förhållningssätt, liksom hushållning med
jordens resurser. Vi grundar vårt arbete i en
ömsesidig respekt, öppenhet och
långsiktighet i relationen med våra
partnerorganisationer. 
 
I Afrikagruppernas stadgar finns ändamålet
med vår verksamhet beskriven:  
 
”Afrikagrupperna arbetar för att belysa de
globala orättvisorna och påverka de
strukturer som skapar en skev fördelning av
resurser, makt och rättigheter i världen.
Afrikagrupperna arbetar i solidaritet och
partnerskap med fokus på södra Afrika och
Sverige. Allt med visionen om att skapa en
rättvis värld. Afrikagruppernas arbete är
rättighetsbaserat och för att uppnå våra
mål på bästa sätt utgår Afrikagrupperna
från en feministisk analys där vi genom
mobilisering och engagemang, samt det
ekonomiska stöd vi ger, stärker det civila
samhällets möjlighet att verka i egen rätt.” 
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Allt arbete som Afrikagrupperna och våra
partnerorganisationer genomför bidrar till
detta ändamål. 

Samtliga av de partnerorganisationer som
Afrikagrupperna stödjer (2024 gav vi
finansiellt stöd till 25 organisationer, nätverk
eller rörelser) är verksamma inom ett eller
flera av våra tematiska områden. I vårt val av
samarbeten är vi noga med att
partnerorganisationens arbete ska ha ett
rättighetsperspektiv, bidra till ökad
jämlikhet och jämställdhet samt att de ska
ha en vilja och kapacitet att verka för
förändring. Målgrupper för våra
partnerorganisationer är människor, i all sin
mångfald, som lever i fattigdom, blir
marginaliserade eller får sina rättigheter
kränkta på annat sätt. 
 
Vårt arbete i södra Afrika är tydligt kopplat
till vårt insamlings-, informations- och
påverkansarbete i Sverige. Beslut som fattas
i Sverige och EU och globalt påverkar
människor i södra Afrika. Vi lever i ett globalt
system som kräver förändring och
engagemang i Sverige likväl som i EU eller
södra Afrika. Afrikagruppernas verksamhet
finansieras till största delen av medel från
Sida där vi 2024 bidrog med en egeninsats
på 10 procent. En del av vår verksamhet
finansieras helt av egna insamlade medel.  
 
 



Vi har nu kommit halvvägs in i den verksamhetsperiod som styrs av
Afrikagruppernas strategi 2022–2026, där en rättvis fördelning av makt och en
rättvis fördelning av resurser är det genomgripande temat för de åtta övergripande
mål vi satt upp för perioden. Allt vårt arbete har en feministisk inriktning med fokus
på stöd till organisationer, rörelser, mobilisering och deltagande för att tillsammans
kräva och åstadkomma en förändring.  
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VERKSAMHET OCH
RESULTAT 2024

AFRIKAGRUPPERNAS ÖVERGRIPANDE MÅL
FÖR 2022 - 2026 

Bidra till starka, inkluderande och levande civilsamhällen 
Stödja kraven på demokratiskt ansvarstagande och öppenhet på lokal och
global nivå 
Bidra till att olika grupper har suverän kontroll över sina resurser, i synnerhet
kvinnor i lokalsamhällen 
Arbeta för en hållbar produktion och konsumtion av naturresurser, varor och
tjänster 
Arbeta för miljö- och klimaträttvisa 
Bidra till jämlikhet och jämställdhet för alla genom en intersektionell analys
gällande rättvisa och behov 
Bidra till en starkare rätt till kroppslig autonomi samt fullständig sexuell och
reproduktiv hälsa och rättigheter 
Stödja byggandet av solidaritetsrörelser 

Biståndspolitiken 
Enligt Afrikagruppernas strategi skulle vi gradvis utöka vår partnerportfölj. Detta har
dock inte varit möjligt på grund av de senaste årens svängningar och osäkerhet i
biståndspolitiken. Trots detta har vi lyckats ligga kvar på samma nivå som tidigare
även under 2024 och haft samarbete och avtal med 25 organisationer, rörelser och
nätverk. Av dessa stöd var 19 avtal baserade på kärnstöd vilket ligger i linje med vår
strategi som syftar till effektivitet, långsiktighet och flexibilitet. 



Hela 2024 präglades av stora förändringar
inom biståndspolitiken och stor osäkerhet
om hur det skulle komma att påverka
Afrikagrupperna och andra
civilsamhällesaktörer framåt. Under året
genomgick vi en långdragen
bedömningsprocess för att i november få
klartecken om att vi utav 2728 organisationer
runt om i världen är en av de 50 som är
välkomna att lämna in en ansökan för
framtida Sida-finansiering, styrt av “strategin
för stöd till det civila samhället”.  

Förändringen inom svensk biståndspolitik är
inte unik. Vi ser liknande trender globalt där
stora delar av biståndet styrs om eller stryps
helt. 
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Detta drabbar såklart många organisationer
hårt när medel och förutsättningar att verka
påtagligt försämras. 

Nationella val 
Den politiska legitimiteten i regionen avtar,
vilket framgår av de valresultaten från de
olika nationella val som hållits under året.
Valen i Sydafrika, Moçambique, Namibia och
Botswana var bland de mest omtvistade på
senare år. Det förekom anklagelser om
oegentligheter, särskilt i Moçambique och i
mindre utsträckning i Namibia. Våldet efter
valet i Moçambique är ett direkt resultat av
oegentligheter som observerats före och
efter valet. Detta ledde till att de flesta av
väljarna förkastade resultaten. 

Pressklipp från Concord SverigePr
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I Sydafrika förlorade ANC sin majoritet
för första gången på 30 år men behåller
makten genom en koalitionsregering.
Den politiska turbulensen i
Moçambique under de senaste
månaderna har inte bara påverkat
tusentals människors liv. Det extrema
läget har vid flera tillfällen lamslagit
landets ekonomi, hindrat människor att
röra sig fritt, samt tvingat många att fly
till grannländer. Situationen har också
påverkat Afrikagruppernas
partnerorganisationers möjligheter att
bedriva sin verksamhet som planerat. 
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Verka i konflikt 
Under de senaste åren har
Afrikagrupperna ökat sin kapacitet och sitt
kunnande kring stöd i konfliktfyllda
situationer då situationen gradvis har
förvärrats både för våra
partnerorganisationer och för enskilda
aktivister. 

I denna årsrapport presenteras ett axplock
av resultaten från vårt stöd till 25
partnerorganisationer i södra Afrika och
vårt arbete med insamling, påverkan och
information i Sverige.

I Namibia skrevs historia då Netumbo
Nandi-Ndaitwah från SWAPO
utropades till segrare med runt 58 % av
rösterna och landet fick sin första
kvinnliga president. Trots segern var
resultatet det svagaste för SWAPO
sedan Namibias självständighet.
Väljarna sätter nu sitt hopp till att den
nya regeringen ska ta itu med de
omedelbara behov av mat, och hållbara
försörjningsalternativ, som landet står
inför. 

BBC News Africa på Instagram 



KLIMAT OCH KONFLIKT
 
Livaningo – egenmakt, spisar och klimat 
I Nampula i Moçambique har sex kvinnoföreningar med totalt 158 kvinnor utbildat sig i
ledarskap, genus och kvinnlig egenmakt under första halvan av 2024. Som ett resultat av
utbildningarna har föreningarna tagit fram planer och strategier för hur olika problem ska
kunna lösas, bland annat inom frågor som rör genusbaserat våld, deltagande i beslutsprocesser
och social integration. Utöver dessa planer har en av föreningarna upprättat en affärsplan för
att sälja de resursbesparande kaminer som Livaningo har jobbat med under många år. Detta är
Maria Agostinhos berättelse om vad engagemanget i projektet har betytt för henne.  
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Jag heter Maria Agostinho, jag är 46 år
gammal, från Angoche, Nampula-provinsen.
Jag bor i Mepapata B, jag är gift och har 9
barn. Jag har bott i Mepapata B i över 12 år
och jag är bonde. Jag har varit en del av den
lokala kommittén för risk- och
katastrofhantering sedan 2018. Den viktigaste
förändringen jag upplever är att jag inte
behöver leta ved för att laga mat lika ofta
sedan jag började använda träkol (kaminerna
eldas med träkol).

 Denna förändring skedde efter att
Livaningo erbjöd utbildning i tillverkning och
användning av förbättrade ved- och
kolsnåla kaminer. 

Sedan dess har jag känt att dessa kaminer
är väldigt viktiga och har många fördelar.
Innan jag började använda braskaminen
gick jag in i skogen varje dag för att leta
efter nedfallna buskar och träd för att laga
mat. Men sedan jag började använda
braskaminen har jag använt samma mängd
ved i fyra dagar som jag tidigare gjorde
under en dag. Detta är fördelaktigt eftersom
vi bevarar vår skog och skyddar marken från
erosion, och jag har också tid över för att
delta i andra samhällsaktiviteter. 

Utbildningen gynnade inte bara mig utan
hela samhället. Som kommittémedlemmar
och samhällsledare har vi ansvaret att
utvidga denna praxis till andra närliggande
samhällen eftersom vi tillsammans är
starka och vi främjar beteendeförändringar
inom våra lokala samhällen. 

Maria Agostinho, Foto: Livaningo



Översvämningar och torka 
Hela regionen södra Afrika kämpade med
matosäkerhet som en konsekvens av
klimatkrisen och väderfenomenet El Niño.
Torkan påverkar jordbruket, betesmarker
och tillgången till vatten. Regnen 2023/2024
var ytterst sporadiska och under
normalnivåerna i hela södra Afrika där
Namibia och Zimbabwe var värst drabbade. I
vissa fall, som i Moçambique och Kwazulu
Natal-provinsen i Sydafrika, var regnet
förknippat med våldsamma stormar som
resulterade i förödande översvämningar. Allt
detta som en direkt effekt av klimatkrisen. 

I Namibia utlyste regeringen
undantagstillstånd då landet brottades med
utbredd torka och brist på mat.
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En rapport från Acute Food Insecurity
uppskattar att upp till 85 000 namibier
befann sig i nödläge 4 på grund av hunger.
Denna nivå innebär att landet står inför
extrem matbrist, akut undernäring och
höga sjukdomsnivåer med ökad risk för
hungerrelaterade dödsfall. Dessa
uppskattningar gällde perioden mellan juli
och september där alla 14 regioner i
Namibia var i kris. Kavango West, Kavango
East och Omaheke-regionerna var de värst
drabbade. I slutet av året uppskattades
det att över 1,4 miljoner människor var
utsatta. 

En uttorkad  jordplätt i Namibia orsakad av
väderfenomenet El Niño. Foto via Unsplash
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Afrikagruppernas partnerorganisation
Women’s Leadership Centre (WLC) har
under lång tid arbetat med samhällen i
Kavango East och Omaheke-regionerna
främst kring sexuell och reproduktiv
hälsa och rättigheter och kampanjer
mot skadlig utvinning av naturresurser.
Mer och mer kopplas de olika
kamperna samman där tillgång till mat
är kärnan. 

"I KAVANGO EAST RÅDER HUNGER
OCH SVÄLT SOM TAR LIVET AV SAN-

FOLKET, NYLIGEN FÖRLORADE VI TVÅ
PERSONER FRÅN SAMMA HUSHÅLL PÅ
GRUND AV HUNGER, MAJSMJÖLET VI

FÅR RÄCKER INTE TILL HELA
FAMILJEN OCH OMRÅDET VI BOR I ÄR

OCKSÅ FÖR LÅNGT FRÅN STAN FÖR
ATT GÅ OCH TIGGA MAT ELLER

PENGAR.” 

- KVINNA I KAVANGO EAST
COMMUNITY 

"Som WLC har vi svarat på den växande
hungern genom att öka våra matbudgetar
för att stödja lokala möten, men detta har
lett till nya utmaningar. Utdelningen av mat
leder ofta till konflikter, eftersom vissa
individer inte får tillräckligt eller känner att
andra inte delar rättvist. Dessa spänningar
kan undergräva syftet med mötena och
avleda fokus från de kritiska frågor vi strävar
efter att ta itu med” säger Liz Frank, chef på
WLC. 



groundWork är en sydafrikansk organisation som arbetar för klimaträttvisa och
utveckling med solidaritet som grund. Redan 2019 lämnade de in en stämningsansökan
om att kolkraftverken i sydafrikanska Highveld förstör luftkvaliteten i området och att
utsläppen är dödliga. Och de fick rätt. Staten är nu skyldig att vidta åtgärder. Under
2024 vanns ännu en konstitutionell seger. 
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Gävle Biståndsgrupp stödjer
groundWork 
Utöver tidigare nämnt rättsfall fortsätter
groundWork sitt arbete med att stödja
rörelser inom civilsamhället med
utbildningar om bland annat miljötester,
juridik och opinionsbildning. I Sverige har
Gävle Biståndsgrupp, på förslag från
Gävle Afrikagrupp, sedan många år
tillbaka gett stöd till
groundWorks arbete. Biståndsgruppen
ger också stöd till flera andra
biståndsprojekt i Centralamerika, Afrika
och Balkan. 

Seger i ”Cancel Coal”- målet 
Fallet, känt som "Cancel Coal"-målet, är
Sydafrikas första ungdomsledda
klimatförändringstvist. Det väcktes av tre
miljö- och klimaträttsgrupper: African
Climate Alliance, Vukani Environmental
Justice Movement och groundWork. I
domstol är de representerade av Center
for Environmental Rights. 
  
De hävdade att även om utvinning av nytt
kol skulle påverka alla, så skulle effekterna
av införandet av ny kolkraft påverka barn
och framtida generationer
oproportionerligt mycket eftersom de
kommer att leva med konsekvenserna i
årtionden framöver. Högsta domstolen har
i och med domslutet stoppat regeringens
planer på att lägga till 1 500 MW ny
kolkraft till det nationella elnätet då de
menar att det är ”olagligt och ogiltigt". 

Fallet, som inleddes 2021, togs upp vid
Sydafrikas högsta domstol i Pretoria i
oktober 2024. Domstolen fann att ansvarig
minister och myndighet inte lyckades
rättfärdiga att effekten av ny kolkraft kan
gå före medborgares, särskilt barns,
konstitutionella rätt till hälsa.

Deltagare på Biståndsgruppens medlemsmöte
från vänster: Maria Englund, Rafael Carillo,
Per Bylund Andersen, Irene Eriksson, Ove Ericsson,
Paul Carlsson,  Kerstin Runström. Bakom dem står
 Gerardo Lizano, Anders Jansson och  Barbro
Lundgren. Foto: Maria Larsson



Moçambiques rikedom i form av naturresurser lockar företag och investerare från hela
världen till landet i jakt på profit. Samtidigt är fattigdomen i Moçambique utbredd och
majoriteten av befolkningen lever på landsbygden och är beroende av tillgång till mark
för sin mat och försörjning.  
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JA! bedriver också internationellt
påverkansarbete och koordinerar bland
annat nätverket Say No To Gas som
fokuserar på att sprida information om de
förödande konsekvenserna av
fossilgasprojekten i Cabo Delgado i norra
Moçambique. Under 2024 samarbetade JA!
med tidningen Politico gällande ett
uppmärksammat reportage om en
massaker av civila kopplade till franska
TotalEnergies fossilgasprojekt
Mozambique LNG i Cabo Delagado. 
 
JA!s enträgna arbete för att mänskliga
rättigheter ska prioriteras över företags
vinster har fått internationell
uppmärskamhet. 2024 utsågs Anabela
Lemos, grundare av JA!, till en av årets
pristagare av Right Livelihood Award. I
december besökte Anabela, tillsammans
med kollegan Erika Mendes, Stockholm för
att ta emot priset. Vid upprepade tillfällen,
bland annat på ett riksdagsseminarium,
lyfte de problematiken med att de svenska
AP-fondernas innehav är kopplade till
fossilgasprojekten i Cabo Delgado.  
  

Det råder ojämlika styrkeförhållanden
mellan dem som lever av marken och de
transnationella företag som, inte sällan
uppbackade av staten, river upp mark i
jakt på rikedomar. I spåren av extraktiva
projekt, oavsett om det rör sig om
kolgruvor, fossilgasprojekt, sandutvinning
eller storskaligt industriellt jordbruk,
drabbas lokalsamhällen och miljön ofta
väldigt negativt. Människor fördrivs från
sina hem och förlorar därmed sina
försörjningsmöjligheter, mark och
vattendrag förgiftas. Vinsterna hamnar i
fickorna på några få. Ökande ojämlikhet,
utbredd fattigdom, begränsat
demokratiskt utrymme och extremväder
till följd av klimatförändringar utgör
grogrund för konflikter, inklusive väpnade
sådana.  

Afrikagruppernas partnerorganisation
Justiça Ambiental! (JA!) arbetar för miljö-
och klimaträttvisa, i Moçambique och
globalt. JA! menar att användningen av
naturresurser måste ske på ett hållbart
sätt och utgå från lokala behov. På lokal
och nationell nivå arbetar de med att
stötta och mobilisera lokalsamhällen att
stå upp för sina rättigheter, bland annat
genom att organisera utbildningar i
markrättigheter och tillhandahålla
juridiskt stöd. De sprider också kunskap
om rätten att säga nej (The Right to Say
No).  

https://stopmozgas.org/
https://www.politico.com/news/2024/10/29/revelations-of-atrocities-at-french-energy-giants-african-stronghold-00185817
https://rightlivelihood.org/the-change-makers/find-a-laureate/anabela-lemos-justica-ambiental/


MARK OCH JORDBRUK
 
Rural Women’s Assembly (RWA) förespråkar klimatfinansiering och miljö
Klimatkrisen fortsätter att drabba våra partnerländer, och 2024 har vi bevittnat en alarmerande
ökning av extrema väderhändelser. Detta påverkar de flesta hushåll, särskilt kvinnorna, som
tvingas hitta alternativa överlevnadsstrategier. Rural Women’s Assembly (RWA) deltog aktivt i
COP29, i november 2024. Medan vissa medlemmar deltog online, fanns andra representanter
för organisationen med som officiella delegater på plats vid toppmötet.
.
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RWA drev frågan om klimat-
finansiering för att stödja små-
skaliga bönder. Organisationen
betonade att om klimat-
finansiering inte prioriteras kan
det leda till allvarliga
livsmedelskriser i afrikanska
länder, vilket skulle förvärra
fattigdomen och minska
hushållens resiliens. Regeringar
måste erkänna det akuta
behovet av klimatfinansiering
både i det globala nord och syd. 

För att stärka kvinnors röster och främja en inkluderande miljöstyrning anordnade en av
RWA Zimbabwes medlemmar, Women and Land in Zimbabwe, sin åttonde mobila
klimatkampanj. Under temat "Strengthening Women's Agency and Advocacy for inclusive
Environmental Governance and Resilient Building" reste kampanjen genom Zimbabwe och
förenade lokalsamhällen i ett gemensamt engagemang för hållbarhet.

Mot bakgrund av de globala miljökriserna kan kvinnors roll som viktiga intressenter och
förändringsaktörer inte underskattas. Kvinnor är inte bara offer för klimatförändringar - de är
centrala aktörer för att bygga motståndskraft. Genom att betona detta fungerar kampanjen
som en katalysator för förändring, vilket stärker kvinnor att leda arbetet för en mer hållbar
och rättvis framtid.

Kvinna från RWA på en demonstration i Sydafrika i maj 2024 Foto: RWA



 
Kvinnor höjer rösten! Klimaträttvisa för Afrika nu! 
I kampen för klimaträttvisa har WoMin skapat mötesplatser för att kräva en bättre miljö
och förbättrade levnadsvillkor i samhällen där de verkar. COP29 möttes av stark kritik för
det höga antalet lobbyister från fossila bränsleindustrin som närvarade vid toppmötet.
Detta är inget nytt fenomen. Vi ser fortsatt en ökande närvaro av fossilbränsleföretag och
lobbyister på platser som borde vara primärt tingade för rörelser och rättighetsbaserade
organisationer. 

Kvinnliga aktivister och samhällsledare säger NU FÅR DET VARA NOG! No more business
as usual! Över 120 kvinnorättsaktivister och samhällsledare från 12 länder i Väst- och
Centralafrika förenades genom Women’s Climate Assembly. I solidaritet med WoMin
krävde aktivisterna klimat- och energirättvisa. De uppmanade sina regeringar att sluta
sälja ut sina enorma naturresurser till högstbjudande och krävde klimatkompensation för
att hålla olja, gas och kol kvar i marken. De insisterade också på ersättning för de
klimatkatastrofer deras samhällen redan drabbats av. 

Det som blev tydligt var det akuta behovet av att bygga alternativa lösningar som varken
förstör miljön eller utnyttjar samhällen. WoMin kräver att förorenare ställs till svars och
insisterar på att de antingen måste lämna eller betala sin skuld till de människor som
fortsätter att lida av utvinningsindustriernas konsekvenser och den eskalerande
klimatkrisen. 

17

Affischer ritade av kvinnor under en av WoMins workshops Foto: WoMin



Fröutställning som ett
påverkansverktyg 
Under 2024 fortsatte Rural Women’s
Assembly (RWA) sin resa genom
medlemsländerna och visade upp sina
fröutställningar i Sydafrika, Zambia,
Swaziland, Zimbabwe, Malawi och Lesotho.
I samarbete med Afrikagrupperna
anordnade RWA även en utställning på
Fotografiska i Stockholm, där över 100
gäster deltog. 

I Swaziland samlades kvinnliga bönder och
RWA-medlemmar för fröutställningen. För
att främja frörättigheter tog representanter
från regionala jordbrukssamhällen med sig
små påsar med lokala ekologiska fröer för
delning och provsmakning. På Eswatinis
handelsmässa 2024, som hölls mellan 30
augusti och 8 september, visade RWA:s
monter upp ett brett urval av frösorter och
utställningsbilder, vilket väckte stort
intresse hos besökarna. Utställningen blev
även en plats där kvinnliga bönder kunde
dela med sig av sina erfarenheter. 
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RWA ökade medvetenheten om vikten av att
bevara och dela traditionella fröer och betonade
vilken resurs dessa fröer är eftersom de är
resilienta mot klimatförändringar.  Många
besökare fascinerades av mångfalden av
frösorter, då vissa fröer var okända för
allmänheten. RWA uttryckte oro över att dessa
ursprungsfröer kan gå förlorade för alltid om de
inte delas och skyddas. Plattformen används
också för att diskutera centrala pelare inom
klimaträttvisa och kvinnors rättigheter, särskilt
markrättigheter. Dessutom lyfte RWA fram
insatser för att bekämpa könsbaserat våld och
femicid. 

RWA:s påverkans- och lobbyarbete fokuserade
på markpolitik; reglering, användning och
förvaltning av mark, och på att driva igenom
implementeringen av FN:s deklaration om
bönders rättigheter (UNDROP). Framgångsrik
markpolitik skulle avsevärt förbättra kvinnors
situation genom att säkerställa lagligt skydd för
deras markrättigheter. Fröutställningen har
tydliggjort behovet av att använda olika
plattformar för att lyfta fram matsuveränitet och
kvinnors rättigheter.



Samarbete för Frörättigheter 
2024 samarbetade União Nacional de Camponeses (UNAC) med Justiça Ambiental (JA!) i
arbete för matsuveränitet och att stärka lokala samhällen. De arbetade med hållbara
alternativ för att stärka motståndskraften mot klimatförändringar. En av årets främsta
prioriteringar har varit att skydda och bevara frörättigheter.

Som en del av detta initiativ hölls en praktisk utbildning i frökonservering och förökning i
maj i Namadoe, Lugela-distriktet. Utbildningen leddes av Teresa Salada Augusto, en
engagerad bonde från UNAC som arbetar med att rädda och bevara lokala frösorter i
Gurue-distriktet i Zambézia-provinsen. 

19

Det främsta målet med utbildningen var att öka medvetenheten om vikten av att bevara
och skörda lokala frösorter. Deltagarna lärde sig om den viktiga roll bönder spelar i att
skydda biologisk mångfald genom att bevara fröer. Förutom den kunskap som
förmedlades, etablerades ett fält för att skörda fröer, där tre olika majssorter, nhemba-
bönor och smörbönor odlades. 

Detta initiativ stärker lokalsamhällets motståndskraft mot klimatförändringar samtidigt
som det skyddar den biologiska mångfalden och säkerställer att lokala frösorter bevaras
och kan användas även av framtida generationer.

Kvinnor rensar bönor i
Moçambique 
Foto: UNAC 



SEXUELL OCH REPRODUKTIV
HÄLSA OCH RÄTTIGHETER 

 
Seger för hbtqi+ - rörelsen i Namibia och omedelbar backlash 
I förra årsrapporten skrev vi om hbtqi-aktivisten Friedel Dausabs rättsliga kamp för sina och andra
namibiers rättigheter. I slutet av juni i år kom ett unikt domslut i Namibia som avkriminaliserade
homosexuella handlingar. Friedel Dausab, liksom vår partnerorganisation Positive Vibes, har bland
annat pekat på hur dessa lagar strider mot skrivningarna om mänskliga rättigheter som står
inskrivna i Namibias grundlag. 
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Domslutet från High Court visar att kriminalisering av “sodomi” och “onaturliga sexuella handlingar”
inte är förenligt med rätten till icke-diskriminering som garanteras i Namibias konstitution. Detta
betyder i praktiken att lagarna strider mot grundlagen och därmed ogiltigförklaras. 

Friedel Dausab sa efter beskedet: “Idag
markerar en enormt viktig milstolpe i
Namibias historia och är en betydelsefull
och välkommen vinst för hbtq+-personer
och alla dem som värdesätter mänskliga
rättigheter”. 

"Vi välkomnar entusiastiskt denna juridiska
seger, som validerar och bekräftar hbtq+-
namibiers rättigheter till likabehandling
enligt lagen, såsom den anges i vår
konstitution.” sa Flavian Rhode från Positive
Vibes, vilka har stöttat Dausab under hela
rättsprocessen. 

Friedel Dausab
utanför Hight 

Court i Namibia 
Foto: Positive Vibes
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I och med domslutet ansluter sig Namibia
till de länder i SADC-regionen (Mauritius,
Angola, Lesotho, Moçambique, Botswana,
Seychellerna och Sydafrika) som har
avkriminaliserat homosexualitet.

Även om inte någon har dömts för sodomi
sedan landets självständighet har ändå
själva existensen av denna lag varit ett brott
mot mänskliga rättigheter. Under det
senaste året har Namibia upplevt en
plågsam ökning av hatretorik och en tydlig
ökning av homofobi. Detta har lett till våld
och trakasserier och kulminerat i minst sex
brutala mord på individer som identifierats
som hbtqia, säger Positive Vibes Trust. 

Dessvärre nås vi tidigt 2025 av nyheten att
dessa framgångar redan har mötts av
motgångar. 

Namibia har nu antagit en ny äktenskapslag,
som definierar äktenskap uteslutande som en
förening mellan en man och en kvinna. 
Detta innebär att Högsta domstolens beslut
från 2023 att erkänna samkönade äktenskap,
som ingåtts utomlands, upphävs. Lagen
innebär även att transpersoner nekas rätten
att bilda familj. 

Diskrimineringen som lagstiftningen innebär
väcker såklart oro. Att ogiltigförklara och
utesluta samkönade äktenskap strider mot
konstitutionella garantier för jämlikhet och
värdighet, och riskerar att försvaga
demokratin. Aktivister varnar för att detta inte
bara är ett steg tillbaka för hbtqi+ rättigheter
utan ett slag mot Namibias engagemang för
att upprätthålla mänskliga rättigheter för alla
sina medborgare. Kommer hbtqi+-personers
rättigheter att ytterligare försvagas framöver? 

Aktivister på plats
för att stötta Friedel
Dausab, Namibia 
Foto: Positive Vibes
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Kartläggning av motståndet mot SRHR 
2024 har Afrikagrupperna genomfört en
kartläggning av det organiserade
motståndet mot sexuella och
reproduktiva rättigheter i Moçambique,
Namibia, Sydafrika och Zimbabwe. Vi
lyckades tyvärr inte hitta en lämplig
konsult i Angola, varför en sådan
kartläggning inte kunde genomföras där. 

Konservativa, religiösa organisationer
från USA och Europa är aktiva och
verksamma i många länder på den
afrikanska kontinenten.

De är välorganiserade och
välfinansierade och arbetar systematiskt
med att påverka politiker och
beslutsfattare i enskilda länder och även
inom FN. Dessa aktörer sprider hat mot
sexuella minoriteter och icke-binära och
påverkar regeringar att exempelvis
begränsa sexualundervisning i skolan.

Gemensamt för dessa aktörer är att de är
emot allt som Afrikagrupperna och våra
partnerorganisationer kämpar för: rätten
till fri och säker abort,
sexualundervisning, hbtqi+-personers
rättigheter, jämställdhet, och arbetet mot
skadliga normer och stereotyper osv.
 
Mot bakgrund av detta ville vi veta hur
det organiserade motståndet tar sig
uttryck i våra verksamhetsländer och vi
kontrakterade därför fyra lokala
konsulter för uppdraget. Förhoppningen
är att dessa analyser ska kunna hjälpa
våra partnerorganisationer att utveckla
strategier för hur de bäst ska hantera
motståndet. Ett annat syfte var att
fortsätta bygga vår gemensamma
kompetens och förståelse för kontexten.
Vi har nu fyra intressanta delrapporter
som vi, enligt önskemål, ska försöka
sammanställa till en övergripande
rapport.  

RAPPORTERNA FINNS ATT LADDA NED HÄR: 

Zimbabwe Sydafrika Namibia Moçambique

https://afrikagrupperna.se/wp-content/uploads/2025/03/mapping-the-srr-terrain-in-zimbabwe-final.pdf
https://afrikagrupperna.se/wp-content/uploads/2025/03/lynch_2024_countering-anti-gender-movements-in-south-africa_final.pdf
https://afrikagrupperna.se/wp-content/uploads/2025/03/cry-the-beloved-country_anti-srhr-mapping_namibia.pdf
https://afrikagrupperna.se/wp-content/uploads/2025/03/the-faceless-opposition-mozambique.pdf
https://afrikagrupperna.se/wp-content/uploads/2025/03/mapping-the-srr-terrain-in-zimbabwe-final.pdf
https://afrikagrupperna.se/wp-content/uploads/2025/03/lynch_2024_countering-anti-gender-movements-in-south-africa_final.pdf
https://afrikagrupperna.se/wp-content/uploads/2025/03/cry-the-beloved-country_anti-srhr-mapping_namibia.pdf
https://afrikagrupperna.se/wp-content/uploads/2025/03/the-faceless-opposition-mozambique.pdf
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Plattformar 
Vi har under året som gått hållit två
digitala feministiska SRHR plattformar
tillsammans med ett urval av våra
partnerorganisationer.  

I juni var temat ”Feminist Activism -
Bodily Autonomy, Health and GBV in the
face of the Climate Crisis”.
Diskussionerna utgick från klimaträttvisa
som en feministisk fråga, vilket bidrog till
att förankra diskussionen i ett
intersektionellt perspektiv med
utgångspunkt i rättvisa maktstrukturer,
rättvis fördelning av resurser och frågor
om ojämlikhet. En central diskussion
rörde kraften hos kollektivet och vikten
av kvinnoledd gräsrotsorganisering i
kampen mot exploatering i
”utvecklingssyfte”. Initiativ som sägs
skapa utveckling, men som i själva verket
är skadliga för lokalsamhällen och
människors försörjningsmöjligheter. 

Det utbredda våldet mot kvinnor, flickor
och hbtqi + personer kombinerat med
deras exkludering från SRHR-service
visar att det handlar om strukturellt våld.
Inkludering är således centralt – i
kampanjer, samarbeten och folkbildning
– för allas rätt till SRHR och en
inkluderande hälsovård. Plattformen
diskuterade även sambanden mellan
SRHR och klimatkrisen och vikten av att
belysa dessa.  

Dels finns bristande politisk vilja globalt att
inkludera SRHR i klimatdiskussioner och
därför är behovet av att utmana
beslutsfattare stort. Dels behövs en djupare
förståelse för vikten av en intersektionell
analys och hur människor drabbas olika
beroende på vilka de är, och var de bor, så att
de insatser som görs blir de bästa möjliga. 

Deltagarna bidrog aktivt till diskussionerna
och betonade särskilt några lärdomar, som
till exempel vikten av att se samband och
analysera hur frågor är sammanlänkade, för
att hantera orsakerna till problemen, och inte
bara symptomen. En annan lärdom var
kopplingen mellan klimatkrisen och
tvångsäktenskap med barn; SRHR; hälsa; att
kunna bestämma över sin egen kropp - och
hur detta kan tillämpas på andra områden
som partnerorganisationer jobbar med.
  
I november var temat för den digitala
plattformen våra kartläggningar av
motståndet mot SRHR där
rapportskribenterna fick tillfälle att
presentera och diskutera sina främsta
slutsatser. Resultaten från kartläggningarna
visar att våra plattformar i princip är viktigare
nu än någonsin. Behovet av gemensamma
strategier och erfarenhetsutbyten kring hur
vi bäst kan bemöta och bekämpa motståndet
mot sexuella och reproduktiva rättigheter är
stort. Vårt stöd till utsatta aktivister och
erbjudande om trygga rum för mobilisering
måste fortsätta.  



DELTAGANDE KOMMUNIKATION

Deltagande kommunikation med ABDO 
Under de senaste två åren har
Afrikagrupperna arbetat med deltagande
kommunikation tillsammans med Africa
Book Development Organization (ABDO) i
Zimbabwe. ABDO arbetar för att förändra
liv och bygga hållbara samhällen genom att
använda studiecirkelmetoden för att
mobilisera rättighetsbärare över hela
landet. Studiecirkelmetoden, som ABDO
tillämpat under lång tid, fungerar väl
tillsammans med och kompletteras av
metoden deltagande kommunikation.   

Projektet med deltagande kommunikation
har hjälpt ABDO att förbättra
dokumentationen av sin verksamhet och
att bättre fånga genomgripande
förändringar inom de samhällen de stöttar.
Genom att reflektera över det utförda
arbetet och hur det presenteras, har
effekter kunnat förmedlas på ett bättre
sätt. 
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Detta praktiska tillvägagångssätt har ökat
ABDO:s förmåga att dela autentiska
berättelser om förändring och visa
påtagliga resultat av deras insatser. 

Några av de förändringar som ABDO har
fångat under 2024 har rört
inkomstgenerering och försörjning. Bland
annat rapporteras från norra Gokwe
(nordvästra Zimbabwe) att
getuppfödningsprojekt och spargrupper har
stärkt kvinnor ekonomiskt. Man har också
bildat lokala spar- och utlåningsgrupper
och samlat resurser för att stödja företag
och familjer i samhället. 

Det rapporteras också att användandet av
inhemsk kunskap och traditionella metoder
vid odling längs flodstränderna har kunnat
dämpa effekterna av den svåra torkan
under året. Dessa samhällen kommer tack
vare detta att kunna skörda. Samtidigt som
det i resten av landet råder rekordhöga
nivåer av hunger och undernäring.
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ABDO berättar vad projektet med deltagande kommunikation har inneburit för dem: 

Genom att prioritera dialog, inkludering och kollektiva lösningar fungerar deltagande
kommunikation som en katalysator för förändring. Metodiken skapar förutsättningar
och möjligheter för rättighetsbärare att själva kommunicera sitt budskap, beskriva
den förändring de upplever samt ge en målande beskrivning av det arbete som sker
på plats, vilket är grundläggande i ett rättighetsbaserat synsätt.  

Även om 2024 var sista året för Afrikagruppernas projekt med deltagande
kommunikation tar vi med oss lärdomar från projektet framåt då vi finner metoden
mycket användbar i flera olika sammanhang.  
 

 Projektet har förbättrat engagemanget på gräsrotsnivå
och vi lyssnar aktivt på lokalsamhällenas reflektioner över
förändringar. Detta har hjälpt oss att bli mer medvetna om
effekterna av vårt arbete genom åren. Vi planerar att
skala upp metoden till andra lokalsamhällen där vi arbetar
för att säkerställa att förändringar och lärdomar fångas
upp och dokumenteras. Projektet har inte bara förbättrat
vår förmåga att följa upp och utvärdera våra program
utan har också tillhandahållit en plattform för
lokalsamhällen att fira sina framgångar och tillgodose de
behov som finns på ett mer effektivt sätt. 



NÄTVERK & SAMARBETEN
Vi är aktiva medlemmar i plattformen Concord
Sverige, som granskar svensk och europeisk
utrikespolitik, tillsammans med totalt 82
organisationer från det svenska civilsamhället.
Afrikagrupperna var under 2024 aktiva inom två
av Concords arbetsgrupper – jämställdhets-
arbetsgruppen och gruppen kring klimat och
biologisk mångfald – där vi bidrog till rapporten
”Barometern 2024” och framtagandet av
rekommendationer till de nordiska ländernas
regeringar kring implementering av FN:s
globala ramverk för biologisk mångfald.  

Inom ramen för Concord är vi också aktiva i
gruppen som arbetar med handel, företag och
mänskliga rättigheter. 

Utöver det följer vi arbetet i den arbetsgrupp
som riktar in sig på civilsamhällets utrymme
samt bidrar till den samlade kommunikation
som når dagstidningar och beslutsfattare och
sprids via sociala media. 

Vi är också aktiva medlemmar inom Swedwatch
där vi har nominerat styrelsens nuvarande
ordförande samt fram till årsmötet i maj lett
valberedningens arbete. 26

Genom Swedwatchs rapporter kan vi belysa
olika frågor med svenska företagsintressen
och de erfarenheter våra partnerorganisationer
har av kränkningar mot mänskliga rättigheter
och miljöförstöring. Under hösten har vi och
vår partnerorganisation JA! bidragit med
underlag till rapporten “Defenders at risk in the
renewable energy transition” som lanseras i
början av 2025.  

Foto via Unsplash

Afrikagrupperna är också med i nätverk för
generalsekreterare, programchefer och
controllers från Sidas strategiska
partnerorganisationer. Afrikagrupperna deltar
även aktivt i nätverket Gender in Programming
där organisationerna tittar närmare på och
delar med sig av arbetssätt och metoder för att
säkerställa och fördjupa jämställdhet och
genusperspektiv i all programverksamhet.  
Afrikagrupperna är medlemmar i det
europeiska nätverket ZEN (Zimbabwe
European Network) som samlar europeiska
organisationer verksamma i Zimbabwe med
specifikt fokus på dialog med beslutsfattare
inom EU-ramverket.
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Afrikagrupperna var även 2024 en av
huvudarrangörerna för de årligt
återkommande MR-Dagarna. Varje år är vi en
återkommande nominerande organisation
till Forum för Levande Historias
internationella pris för humanitära och
demokratifrämjande insatser, Per Anger-
priset. 

Som en del i den internationella kampanjen
Say No to Gas! In Mozambique – som
koordineras av vår partnerorganisation
Justiça Ambiental! – arbetar vi för att
stoppa investeringar i fossil
gasexploatering i Cabo Delgado i norra
Moçambique. Afrikagrupperna riktar sig
framför allt till de svenska allmänna
pensionsfonderna.

Afrikagrupperna är medlemmar i den globala
kampanjen Global Campaign to Reclaim
Peoples Sovereignty, Dismantle Corporate
Power and Stop Impunity, för att på ett
effektivare sätt kunna driva påverkansarbete
för bindande regler för trans- och
multinationella företag vilket också görs
genom Treaty Alliance Sverige respektive
Europé. 

Från vänster; Anna Lundberg,
Louise Lindfors, Louise Hall och
Gloria Jimwaga på MR-dagarna i
Skellefteå  
Foto: Hope Khoza

Utöver dessa samarbeten och nätverk är
Afrikagrupperna medlemmar i
insamlingsorganisationernas
branschorganisation, GIVA, samt de
svenska nätverk och forum som driver
frågan om ett fritt Västsahara. 

Afrikagrupperna är medlem i föreningen
Solidaritetshuset, där också våra
kontorslokaler finns. I Solidaritetshuset
huserar närmare ett fyrtiotal föreningar ur
freds-, miljö- och solidaritetsrörelsen.
Afrikagrupperna är en av medlemmarna i
Solidaritetshuset ekonomiska förening,
som äger och förvaltar föreningarna
byggnaden tillsammans. I huset finns
föreningarnas kontor, mötes- och
samlingslokaler samt ett Världsbibliotek
som är öppet för alla. Den K-märkta 1700-
talsbyggnaden uppfördes ursprungligen
som magasin till Barnängens textilfabriker,
en miljö som även skildras i Per Anders
Fogelström i romansvit Vävarnas barn.
Byggnaden har sedan början av 1980-talet
varit hemvist för föreningar som jobbar
med freds-, miljö- och solidaritetsarbete
och en mötesplats öppen mot samhället.



EVENT & KOMMUNIKATION
Afrikagrupperna har under 2024 firat 50 år av
solidaritet och engagemang! Trots
utmaningar med budgetnedskärningar har vi
med kreativitet och beslutsamhet ställt om
vår externa kommunikation och fortsatt att
göra skillnad. Under året har vi synts och
hörts på stora evenemang som MR-dagarna
och Almedalen, där vi lyft biståndets effekter
och rättvisefrågor med nya grepp.
Regeringens beslut att skära i
biståndsbudgeten var en tuff motgång, men
vi lät oss inte stoppas – vi fortsatte att sprida
kunskap, engagera och påverka. 

Press och synlighet 
Under 2024 har Afrikagrupperna fortsatt att
göra avtryck i media och samhällsdebatten.
Vi har publicerat ett tiotal pressmeddelanden
och nyheter, och omnämnts hela 1 295
gånger i extern media – ett tydligt bevis på
att vår röst gör skillnad! 
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Det mest lästa pressmeddelandet handlade
om Solidaritetspriset 2024, som tilldelades
Nattalie Ström Bunpunckdee för hennes
inspirerande engagemang (läs mer på sid 33).

Afrikagrupperna har också varit en aktiv röst
för klimaträttvisa och mänskliga rättigheter.
Som en del av kampanjen "Stoppa AP-
fondernas illegala investeringar" har vi samlat
in och lämnat över namnunderskrifter till
finansdepartementet, för att sätta press på
beslutsfattare att agera. Dessutom har vi
skapat nya mötesplatser och öppnat upp för
viktiga samtal, bland annat genom vårt event
på Fotografiska där vi bjöd in till dialog om
klimaträttvisa och miljö. Genom strategisk
kommunikation, stark närvaro i media och
innovativa mötesplatser har vi fortsatt att
engagera, påverka och driva förändring!

Styrelseordförande Jenny Mark Ketter samtalar med
musikern och skådespelaren Anders Linder på
Afrikagruppernas 50-årsfirande.  Foto: Lovisa Andersson



AFRIKAGRUPPERNA 50 ÅR 

Afrikagrupperna firade 50 år, och
detta viktiga solidaritetsarbete
uppmärksammades när vi bjöd in till
jubileumsfirande på Solidaritetshuset
den 24 och 26 maj.

Hela helgen blev en manifestation i
hur civilsamhället behöver stå starka i
solidaritet när utrymmet alltmer
krymper här hemma och i världen.
Helgen inleddes med ett bransch-
mingel för andra organisationer inom
civilsamhället, och söndagen den 26
maj firade  vi med Öppet Hus på
Solidaritetshuset i Stockholm. 

Söndagen bjöd på en rad program-
punkter: tal av ordförande och
generalsekreterare, besök av
partnerorganisationen Women’s
Leadership Centre, ett panelsamtal
om Afrikagruppernas historia med
anekdoter och berättelser från förr av
medgrundare och engagerade
medlemmar, en fotoutställning med
fotografier från Rural Women’s
Assembly, ett digitalt samtal om
ömsesidig solidaritet och samarbete
med medlemmar och sydafrikanska
partnerorgansiationer (WoMin, gW,
ILRIG, ECARP, Khanya College),
musikunderhållning med Dekula
Band, Anders Linder och mycket mer.

29

Afrikagrupperna tog form under 60-talet i den
svenska solidaritets- och studentrörelsen, som
stod upp mot förtrycket under apartheidsystemet i
Sydafrika. 1974 bildades organisationen
Afrikagrupperna.

Befrielsekampen stöttades på alla nivåer, varor
som, frukt och grönt, från företag i Sydafrika
bojkottades, banderoller målades med skarpa
politiska budskap, insamlingar av kläder
anordnades till förmån för partnerorganisationer,
böcker och debattartiklar skrevs och
engagemanget för rättvisa i södra Afrika hördes
lång väg. 

I hela femtio år hade Afrikagrupperna stått upp
för solidariteten och verkat för en rättvis värld.
Ett halvt sekel av oförtrutet arbete för mänskliga
rättigheter, rättvisa, jämlikhet och för ett utbyte
av erfarenheter mellan Sverige och södra Afrika. 

Demonstration med Isolera Sydafrika Kommittén (ISAK), 1982,
Stockholm. Kaire Mbuende, Anna Lindh, Eddie Funde. Foto av: John Nau
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Jubileumsfirande i solen! Utanför Solidaritetshuset samlades kansliet,
medlemmar, givare och partner för att fira Afrikagruppernas 50 år av
solidaritet, med musik, samtal och gemenskap. Foto: Lovisa Andersson

Senia Bachir, Polisario Fronts representant i Sverige, var på plats under
50-årsfirandet och berätta om utvecklingen i Västsahara. Foto: Lovisa
Andersson  



16 DAYS OF ACTIVISM 
- EN ÅRLIG KAMPANJ

Afrikagrupperna har under flera år valt att delta i kampanjen 16 Days of Activism against
Gender Based Violence (GBV) med syftet att belysa ett globalt problem och att öka
medvetenheten kring de patriarkala strukturer som möjliggör det. Vi vill uppmärksamma det
viktiga arbete våra partnerorganisationer utför med att hantera och bekämpa våldet.

Den första 16-dagarskampanjen lanserades
av Center for Women’s Global Leadership
1991, i samarbete med feminister från hela
världen. Deras huvudpoäng var att våld mot
kvinnor skulle hanteras inom ramverket för
mänskliga rättigheter. Trots alla år av
feministisk kamp för att säkra att kvinnors
rättigheter självklart är mänskliga rättigheter
så har vi ännu inte sett den förändring så
många hoppats på. 
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Aktivister, sociala rörelser och
civilsamhällesorganisationer över hela världen
fortsätter därför kämpa för bestående
strukturell förändring. Vi kräver radikala,
bestående systemförändringar där
genusbaserat våld mot kvinnor, barn och icke-
binära anses oacceptabelt överallt. 

Under 2024 valde Afrikagrupperna att fokusera
vårt deltagande i kampanjen på
tvångsäktenskap med barn. Tvångsäktenskap
anses i internationellt rätt som en form av
genusbaserat våld, och som ett brott mot
mänskliga rättigheter. Tvångsäktenskap
utsätter flickor och kvinnor för sexuellt, fysiskt
och psykiskt våld med konsekvenser för resten
av deras liv.

Mellan 25 november – 10 december
publicerade vi inlägg på hemsidan och sociala
medier. Vi fokuserade främst på situationen i
Moçambique och vad våra
partnerorganisationer gör för att motverka
tvångsäktenskap där. Ta del av alla artiklar från
kampanjen på vår hemsida.

Några av bilderna som vi
delade på sociala medier
under 16 Days of Activism 



EN KVÄLL PÅ FOTOGRAFISKA

I maj anordnade Afrikagrupperna en fotoinstallation på Fotografiska  i Stockholm och ställde ut
fotografier från vår partnerorganisation Rural Women’s Assembly (RWA). Afrikagrupperna ledde
panelsamtal, och ett DJ-set från VAZ tog oss med på en musikresa genom den afrikanska
diasporan. Kvällen syftade till att uppmärksamma de orättvisor som det globala matsystemet
innebär, särskilt för kvinnor i södra Afrika.

I generationer har kvinnor varit
beskyddare av fröer, land och vatten, och
ändå fortsätter kvinnors rättigheter att
kränkas. RWA arbetar för matsuveränitet,
frörättigheter och klimaträttvisa. Denna
gräsrotsrörelse har sammanfört kvinnliga
bönder i södra Afrika som tillsammans
bekämpar genusbaserat våld och
säkerställer kvinnors tillgång till
naturresurser. Med temat för kvällen
"Reclaiming the Seeds" vill
Afrikagrupperna understryka vikten av ett
hälsosamt och hållbart livsmedelssystem
där kvinnliga småskaliga bönder spelar en
avgörande roll. Kvällen sponsrades av
ekologiska och närproducerade fröer från
Runåbergs Fröer i Stenungsund.

På Afrikagrupperna levde känslan av
solidaritet och förändringsvilja kvar efter
inspirerande samtal och den otroligt fina
uppslutningen under fotoinstallationen
på Fotografiska. Vi vill tacka alla som kom,
alla paneldeltagare för deras givande
perspektiv, Rural Women’s Assembly för
deras viktiga arbete och alla som blev nya
medlemmar. Tack för att ni stöttar oss i
kampen för ett rättvist matsystem! 
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Från kvällen tar vi med oss vikten av frösparande,
behovet av större politiskt engagemang på alla
nivåer i fröfrågan, insikten om att vårt
konsumtionsmönster och vår värdering av mat i
väst är förödande för både människor och klimat,
att det mesta matsvinnet faktiskt går att använda. 

Gloria Jimwaga och fotograf Dr. Daniel Chavez
under ett samtal på Fotografiska Foto: Lovisa
Andersson



SOLIDARITETSPRISET 

Nattalie Ström Bunpuckdee tilldelades Solidaritetspriset 2024
För att uppmärksamma vikten av solidaritet delar Afrikagruppernas styrelse varje år ut
Solidaritetspriset till en individ, grupp eller organisation som har agerat i solidaritet under det
gångna året. År 2024 delade styrelsen ut Solidaritetspriset till Nattalie Ström Bunpuckdee. 
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Styrelsens motivering
Nattalies mångfacetterade solidaritet med bland
annat Palestina, Kongo, förortens invånare,
Black Lives Matter och kvinnor runt om i världen
visar på ett brett engagemang för att bekämpa
orättvisor från lokal till internationell nivå. Som
poet, förortsfeministisk aktivist, mamma och
talesperson för Rättvisa för Alla har Nattalie länge
använt tal och poesi för att lyfta orättvisor,
inspirera, ge hopp och uppmuntra till solidaritet.
Hennes förmåga att väcka liv och kämparvilja i
allt omkring sig genom sin talangfulla ordkälla
fungerar som ett ljus när världen känns som
mörkast, en nödvändig del i att uppmuntra
solidaritet och hålla rörelser vid liv.

Vem är Nattalie?
Nattalie Ström Bunpuckdee är poet och
samhällsaktivist och har ägnat de senaste tio
åren åt att försöka belysa sociala orättvisor
såsom rasism, mäns våld mot kvinnor och
marginaliseringen av utanförskapsområden i
Sverige. Hon var med och startade
organisationen Rättvisa för alla i samband med
händelserna i Palestina efter 7 oktober och
Sveriges möjliggörande av det pågående
folkmordet genom upprätthållande av
kriminalisering och avhumanisering av det
palestinska folket.

En prisceremoni arrangerades på Schysst jul
av Afrikagrupperna. Nattalie deltog i en
frågestund på scen som leddes av
styrelseledamot Amanda Moore och efter att
diplom och blommor delades ut och
motiveringen lästs upp. Nattalie fick möjlighet
att svara på frågor kring sitt arbete med
aktivism och lyfte intressanta reflektioner
kring sociala orättvisor såsom rasism, mäns
våld mot kvinnor och marginaliseringen av
utanförskapsområden i Sverige. Nyhetsbyrån
Järva skrev om Nattalie och Solidaritetspriset
den 23 januari. 

Amanda Moore från styrelsen med  Nattalie Ström
Bunpuckdee  på utdelningen av Solidaritetspriset 2024
i Stockholm. Foto: Sofia Wallgren 



MR-DAGARNA OCH BESÖK
FRÅN LA VIA CAMPESINA

I november fick Afrikagrupperna besök av två gäster från vår
partnerorganisation La Vía Campesina – Brenda Muronda och
Christine Nabwami. Under sin vistelse deltog de i Mänskliga
Rättighetsdagarna i Skellefteå samt andra viktiga seminarier
och samtal i Stockholm, Göteborg och Uppsala. De medverkade i
flertal diskussioner om matsuveränitet, klimaträttvisa och
bönders rättigheter, där de lyfte de utmaningar som småskaliga
bönder och producenter står inför med klimatförändringar,
ohållbara livsmedelssystem och utvinningsindustri.

Sista året som medarrangörer
2024 arrangerades MR-dagarna i Skellefteå. Det var även sista
året som Afrikagrupperna var medarrangörer. Under årets
tema ”Rättigheter i omställningens tid” arrangerades 138
programpunkter  och på utställartorget fanns 64 montrar och
bokbord. Drygt 2700 personer deltog under forumet. I
Afrikagruppernas monter gavs tillfälle att prata med en
intresserad allmänhet och många studenter, sälja produkter till
förmån för insamlingen och rekrytera medlemmar. 

Bland  evenemangen som Afrikagrupperna arrangerade på
Mänskliga Rättighetsdagarna fanns seminariet "Just Transition
in Our Food System: Food is a Human Right" som lyfte mat som
en mänsklig rättighet och de globala utmaningar som omger
vårt matsystem, samt seminariet "We Want Justice and
Democratizing Food Systems" som utforskade orättvisor i
livsmedelssystemet med fokus på Tanzania, Demokratiska
republiken Kongo (DRC), Moçambique och Sydafrika. 
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Afrikagruppernas närvaro på MR-dagarna kommunicerades i
våra externa kanaler genom nyhetsbrev, hemsidan och sociala
medier och dessutom öppnades pressmeddelandet om
Afrikagruppernas närvaro av 570 personer. Bi
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Missade du dessa samtal? Ingen fara!
Lyssna på vår podcast! Fördjupa dig i dessa
viktiga ämnen och hör direkt från Brenda,
Christine och andra gäster när de delar med
sig av sina insikter och erfarenheter.
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Utöver MR-dagarna deltog Brenda
Muronda och Christine Nabwami på
seminarier i Göteborg, Uppsala och
Stockholm med fokus på praktiska
lösningar för klimaträttvisa och
hållbara livsmedelssystem. 

Spännande möten i Göteborg
Tillsammans med Göteborgs
Afrikagrupp anordnades ett
seminarium med samtal om
livsmedelssystem och lantbrukares
rättigheter. Där fick gästerna träffa
medlemmar, aktiva i lokalgruppen och
andra som var intresserade av
Afrikagruppernas verksamhet.

I Göteborg  deltog Brenda och
Christine även på ett möte med
forskare och professorer på
institutionen för Globala Studier på
Göteborgs Universitet. 

Missade  du dessa samtal? Ingen fara! Du kan nu lyssna
på vår podcast. Fördjupa dig i dessa viktiga ämnen och
hör direkt från Brenda Muronda, Christine Nabwami
och andra gäster när de delar med sig av sina insikter
och erfarenheter.

LYSSNA HÄR

Göteborgs Afrikagrupp tillsammans med Brenda och
Christine. Foto:  Louise Hall

Samtal på MR-dagarna med  Olga Grönvall Lund från Reformaten ,
Aili Keskitalo från Amnesty Norge, och Christine Nabwami och
Brenda Muronda från La Via Campesina. Foto: Hope Khoza

https://afrikagrupperna.se/2024/12/11/afrikagruppernas-podcast-voices-of-justice


MEDLEMMAR OCH ENGAGEMANG

Medlemmar 
Afrikagrupperna är en medlemsorganisation
vars verksamhet styrs av medlemmar,
medlemsorganisationer, årsmötet och
styrelsen. Inom organisationen utförs ideellt
arbete på olika nivåer, dels i form av
förtroendevalda i styrelsen och dels av våra
medlemmar och lokalgrupper. Vid slutet av
2024 hade Afrikagrupperna 2 075
medlemmar, inklusive våra Afrikapartner
(månadsgivare). Det är en minskning med 9%
jämfört med 2023 (2 282). 

Lokalt engagemang 
Afrikagrupperna har under 2024 haft fem
aktiva lokalgrupper runt om i Sverige; Falun,
Gävle, Göteborg, Uppsala och Växjö.
Aktiviteterna har varierat i de olika grupperna
utifrån medlemmarnas intressen och
fokusområden.  36

Gemensamt för alla grupper är det stora
engagemanget som bidragit till vårt
gemensamma arbete för en rättvis värld.

Falu Afrikagrupp
Verksamhetsåret för Falu Afrikagrupp har
inneburit en hel del fokus på Västsahara. Bland
annat höll de i ett webbinarium om det aktuella
läget i Västsahara med professor Stephen
Zunes. Pål Wrange, professor i folkrätt,
föreläste om folkrättsbrott och Västsahara
inför studenter på Högskolan Dalarna. Han höll
även ett föredrag på Stadsbiblioteket
arrangerat av Falu Afrikagrupp, Falu FN-
förening, ABF och NBV. Utöver det har Falu
Afrikagrupp varit medarrangör av en
Palestinamanifestation och ett arrangemang
på internationella kvinnodagen. De har även
deltagit i Världens Barn-insamlingen.  
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Gävle Afrikagrupp 
Gävle Afrikagrupp har under 2024 varit
medarrangör till seminarieserien
”Omställning – en annan väg”, med tre
föreläsningar under våren. De har även
deltagit i manifestationer för ”Fred i Gaza”.
Gävle Afrikagrupp är med i ett nätverk där
även Alternativboden Lyktan, Gävle
biståndsgrupp och Färnebo Folkhögskola
ingår. Tillsammans har de varit med i Världens
Barn-insamlingen och representanter från
nätverket gjorde under året ett debattinlägg i
lokalpressen om nedskärningen av biståndet.
Biståndsgruppen har två secondhandbutiker.
Genom överskottet från försäljningen har de
bidragit med ekonomiskt stöd till
Afrikagruppernas partnerorganisation
groundWork i Sydafrika. 
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Växjö lokalgrupp 
Växjö lokalgrupp är både en lokalgrupp och
en studentförening på Linnéuniversitetet i
Växjö. Under 2024 har gruppen deltagit på
universitetets välkomstmässa, där de
presenterade sig för studenter samt
lockade fler medlemmar och följare i
sociala medier. I mars uppmärksammade
Växjö lokalgrupp den internationella
kvinnodagen tillsammans med EUniWell.
Utöver det arrangerade Växjö lokalgrupp
ett stort firande av Afrikagruppernas 50-
årsjubileum. 
 
Ådalen Afrikagrupp 
Ådalen Afrikagrupp avslutade sin
verksamhet under 2024. Vi vill rikta ett
varmt tack till dem för alla år av stort
engagemang och viktigt arbete för en
rättvis värld.

Uppsala Afrikagrupp
Under 2024 har Uppsala Afrikagrupp
fortsatt att hålla i en bokcirkel med böcker
skrivna av afrikanska författare. De har
även fått sitt bidrag till biståndsdebatten
publicerat i UNT, med rubriken ”Säg inte
upp avtalen med civilsamhället med så kort
varsel”. Dessutom har Uppsala Afrikagrupp
under året deltagit i Världens Barn-
insamlingen och sålt varor från
Afrikagrupperna på Schysst Jul i Uppsala.
Gruppen anordnade också flera
tisdagsträffar med olika föredrag och
ämnen. 

Göteborg Afrikagrupp 
Göteborgs Afrikagrupp har under året
fokuserat mycket på Västsahara och
VärldensBarn-insamlingen. De har bland
annat arrangerat “Spring för Västsahara”
iSlottsskogen och föreläsningar om
Västsahara med Stephen Zunes. Dessutom
deltog de i en 1maj-demonstration med
budskapet “Marocko ut ur Västsahara”.
Göteborg Afrikagrupp har även arrangerat
föreläsningar om Moçambique och
Sydafrika, och haft besök från två personer
från La Via Campesina som föreläste om
matsuveränitet. Göteborg Afrikagrupp är
med i World AIDS Day-nätverket i Västra
Götaland som under året firade 20-
årsjubileum. 



MEDLEMMAR 2024

2075
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Styrelseordförande Jenny Mark Ketter samtalar
med  musikern och skådespelaren Anders Linder på
Afrikagruppernas 50 års firande. 

Lokalgruppsbidrag 2024  
Under 2024 ansökte fyra av
Afrikagruppernas lokalgrupper om
lokalgruppsbidrag på 3 000 kr
vardera och samtliga ansökningar
beviljades. Totalt har 12 000 kr
betalats ut i lokalgruppsbidrag. 

Total har 22 105 kr betalats ut
från Aktivitetsfonden 2024

22 105 KR 

Aktivitetsfonden 2024 
Under 2024 fick Afrikagrupperna in fyra
ansökningar till Aktivitetsfonden och
samtliga beviljades.  
 
De aktiviteter som genomförts med stöd av
Aktivitetsfonden är: 

Tryck av tidningen Safransbullen som
ges ut av Södra Afrikaföreningen i
Skåne 
Delfinansiering av seminarieserie som
Gävle Afrikagrupp var med och
arrangerade 
Omkostnader vid lokala aktiviteter
anordnade av Göteborg Afrikagrupp 
Firande av Afrikagruppernas 50-
årsjubileum anordnat av Växjö
Afrikagrupp 

 

På bilden: Lotta Comé,  Gunnel Alsén,  Ylva
Zetterlund, Karin Alsén och Margareta Längnér
från Göteborgs Afrikagrupp på Bokmässan 
 Foto: Jodie Whife



Afrikagruppernas årsmöte 2024 ägde
rum digitalt lördag den 25 maj 2024, i
anslutning till Afrikagruppernas 50-
årsfirande.  
 
Ett enhälligt årsmöte valde en ny styrelse
bestående av totalt nio ordinarie
ledamöter och fyra ersättare. Jenny Mark
Ketter fick fortsatt förtroende som
ordförande. 

Övriga styrelseledamöter är följande
personer:   
Kimanzu Ngolia, omval 2 år. 
Kersti Forsberg, nyval 2 år. 
Ida Ragnarsson, nyval 2 år.  
Karolina Boyoli, nyval 2 år. 
Amanda Moore, invald på 2 år på
årsmötet 2023.  
Deniz Kellecioglu, invald på 2 år på
årsmötet 2023. 
Lena Martens Kalmelid, invald på 2 år på
årsmötet 2023. 
Marieme Niang Ndiaye, invald på 2 år på
årsmötet 2023. 
 
Ersättare utgörs av följande personer: 
Åke Lagerwall, omval 1 år.  
Rebecca Cederholm, nyval 1 år.  
Vendla Karlsson, nyval 1 år. 
Evelina Bingmark, nyval 1 år.    
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Följande personer valdes in i valberedningen
2024: 
Agnes Nygren (nyval 1 år) 
Calle Sundstedt (omval 1 år) 
Lallo Darbo (omval 1 år).  
 
Som medlemsrevisorer valdes följande
personer: 
Lekamere Kiwara (omval 2 år)
Helena Faxelid (nyval, 1 år).
Anita Jansson, invald på 2 år på årsmötet
2023.  
 
En motion inkom till årsmötet, författad av
valberedningen. Motionen föreslog att
tidigare modell för ordförandes arvodering,
där ordförandens lön är 20% av
generalsekreterarens lön, ersätts med en
indexbaserad modell grundad på
inkomstbasbelopp fastställt av
pensionsmyndigheten. Motionen bifölls av
årsmötet.  

ÅRSMÖTET 2024



INSAMLING
Givande i en oförutsägbar och turbulent
omvärld 
År 2024 har varit ett omtumlande år för många
och inflationen har fortsatt att påverka
ekonomier världen över. Det geopolitiska läget
är spänt, med pågående krig i både Ukraina
och Palestina. Civilsamhället har fortsatt
behövt anpassa sina verksamheter och göra
nedskärningar efter sämre förutsättningar. Vi
har behövt reagera, hantera och tänka nytt
kring drivkrafter och vart resurserna finns.  
Afrikagrupperna fortsätter att prioritera
insamlingsarbetet för att möta de finansiella
utmaningarna som vi står inför. 
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Insamlingsarbetet 
År 2024 har präglats av Afrikagruppernas 50-
årsjubileum och gåvoshopen har varit fylld
av jubileumsprodukter, till exempel
kalendern som tog oss med på en tidsresa.
Under 2024 samlade Afrikagrupperna totalt
in 8 190 144 kr, vilket är en markant
minskning från 2023 års insamling på drygt
10 miljoner. De tre största löpande
intäktskällorna är fortsatt våra
månadsgivare, Afrikapartner (3 173 753 kr),
intäkter från postala insamlingsbrev (939
585 kr) och gåvor via kalendern (146 936 kr).  
Afrikagrupperna tog även emot bidrag från
Humanfonden på 369 465 kr, vilket är en
ökning med drygt 60 000 kr från 2023!  

Även årets julinsamling var även detta år
framgångsrikt, där vi totalt samlade in drygt
70 000 kr under november och december.

Digital insamling 
År 2024 var ett framgångsrikt år för digital
insamling där vi har samlat in 146 285kr!
Detta är en dubblering från förra året och vi
ser därför ett fortsatt behov av att satsa på
denna insamlingskanal under 2025.  

Testamenten 
Vi fick under året in testamentesgåvor på 1,4
miljoner, vilket var mycket viktigt för årets
insamlingsarbete.  I september hölls
Testamentesveckan, som Afrikagrupperna var
en del av för första gången. Även om vi inte tog
emot några nya skrivna testamenten under
denna vecka så var det mycket bra för
synlighet och kännedom om Afrikagruppernas
arbete, och möjligheten att testamentera till
oss.  

Illustration från Canva
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Rektor står utanför administrationsbyggnaden
vid Mopani Primary School i Chakari, Zimbabwe.
Foto: Hope Khoza 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
AFRIKAGRUPPERNA , ORGANISATIONSNUMMER 802007-2446

Allmänt om verksamheten
Afrikagrupperna är en ideell, partipolitisk och
religiöst obunden solidaritetsorganisation med
en vision om en rättvis värld. Afrikagrupperna är
en av de strategiska partnerorganisationerna
som vidareförmedlar stöd från Sida genom avtal
inom strategin för det civila samhället, CSO-
strategin. Afrikagrupperna samarbetar och
stöttar lokala och regionala
partnerorganisationer i Angola, Moçambique,
Namibia, Sydafrika och Zimbabwe.
Afrikagrupperna har tre temaområden: Sexuell
och reproduktiv hälsa och rättigheter, Mat och
markrättigheter samt Naturresurser, företag och
mänskliga rättigheter. Vi stöttar även kampen för
ett fritt Västsahara.

Ändamål
Ändamålsparagraf ur Afrikagruppernas stadgar: 

• 4:1 Afrikagrupperna arbetar för att belysa de globala
orättvisorna och påverka de strukturer som skapar en
skev fördelning av resurser, makt och rättigheter i
världen. Afrikagrupperna arbetar i solidaritet och
partnerskap med fokus på södra Afrika och Sverige.
Allt med visionen om att skapa en rättvis värld. 

• 4:2 Afrikagruppernas verksamhet baseras på
stadgar och värdegrund och formuleras i strategi och
verksamhetsplan. 

• 4:3 Afrikagruppernas arbete är rättighetsbaserat
och för att uppnå våra mål på bästa sätt utgår
Afrikagrupperna från en feministisk analys där vi
genom mobilisering och engagemang, samt det
ekonomiska stöd vi ger, stärker det civila samhällets
möjlighet att verka i egen rätt.

Riskfaktorer
Regeringens reformering av biståndet
fortsätter utifrån ett förvaltnings-perspektiv
att vara den mest framträdande risken för
Afrikagruppernas arbete. I mars 2024
aviserades en uppsägning av samtliga
strategiska partner-organisationers avtal med
Sida till årsskiftet. Samtidigt inleddes en ny
process för organisationer i Sverige och resten
av världen att kunna söka samarbete inom
strategin framöver, som beskrivs närmare i
andra delar av denna årsrapport. 

En stor del av arbetet på ledningsnivå
centrerades kring att hantera nedskärningar i
budget för kommande år samt att planera för
och genomföra alla steg i att lämna in en ny
ansökan till Sida.

Under året  fortsätte den täta dialogen och
informationsflödet mellan organisationer,
kansli och styrelse samt medlemmar och
givare. I kombination med det oroliga politiska
landskapet påverkas insamlings-
organisationer av en negativ trend, dels på
grund av inflation och höga matpriser men
också på grund av omvärldsfaktorer såsom
kriget i Ukraina och Trumps politik i USA. 

De kontextuella och geografiska riskerna
kopplade till Afrikagruppernas
internationella partnersamarbete i
Sydafrika, Namibia, Angola, Zimbabwe och
Moçambique beskrivs närmare i
verksamhetsberättelsen. 
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En stor osäkerhetsfaktor för organisationens
framtid är de förändringar inom biståndspolitiken
och civilsamhällets förutsättningar som aviserats
genom regeringens reformagenda och den
strategi som styr stödet till det civila samhället. I
ett större, globalt perspektiv, är behoven av
utvecklingssamarbete större än någonsin, med
multipla kriser som slår mot de redan mest utsatta
grupperna, såsom energifattigdom, inflation,
demokratisk tillbakagång, klimatkatastrof och hög
migration kopplat till såväl fattigdom som kriser
och krig. Kriget i Ukraina och Gaza bidrar till
mycket stora osäkerhetsfaktorer i såväl Sverige
som verksamhetsområdet i södra Afrika.
Afrikagrupperna ser fortsatt stora prövningar
kopplat till politiska förändringar och
nedskärningar av biståndet framåt.

Hållbarhetsupplysningar
Afrikagruppernas perspektiv på hållbarhet
innefattar social, ekologisk och ekonomisk
hållbarhet. Under 2024 har Afrikagrupperna
antagit en ny miljöpolicy som omfattar
organisationens samtliga delar samt innehåller
riktlinjer och detaljerad checklista med
leverantörer, märkningar och andra regler som ska
styra val av inköp, upphandling, planering av
aktiviteter med mera. Vid sidan av policyn finns
dessutom den handlingsplan för klimat och
miljöarbete som vi arbetar efter.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
År 2024 har för Afrikagrupperna framför allt varit
turbulent avseende osäkerhet och mycket olika
information gällande fortsatt stöd för
utvecklingssamarbetet från Sida. Det aviserades i
början av året att samtliga Sida-avtal under
strategin för stöd till civilsamhället skulle sägas
upp och efter det har det rått stor osäkerhet. Sida
har 2024, liksom året innan, skurit ned på anslaget
med 10% och Afrikagruppernas avtal är nu
uppsagt och gäller fram till 30/9-2025. Därefter
har Afrikagrupperna genomgått en
ansökningsprocess i ett flertal steg och slutligen
fått skicka in en ny ansökan om finansiering för
perioden 1/10-2025 till 31/12-2029.

Insamlingen har under året minskat med 
2 776 tkr, varav 1 613 tkr avser erhållet
Radiohjälpen-bidrag som är fullt reserverat per
31/12-2024 då det finns risk för full återbetalning
till Radiohjälpen. Årets insamlingsresultat
inkluderar testamentsgåvor med 1 430 tkr, vilket
är glädjande, men insamlingens nedåtgående
trend är oroande med tanke på den höjda
egeninsatsen från Sida från 10% till 15% för nya
avtal.
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Personaldagarna genomfördes i december och
inleddes med en genomgång av policys som berör
upphandling samt klimat & miljö. Vidare fick
personalen ta del av ett första utkast på 2025 års
budget, programteamet och kommunikations-
teamet fick redogjorde kort för sina planerade
aktiviteter för 2025 och avslutningsvis en
uppdatering från arbetsgruppen som ansvarar för
framtagning av Afrikagruppernas ansökan till Sida.
Hela personalen deltog även i en uppdatering av
organisationens riskanalys, som även uppdateras
av styrelsens ledamöter. 

Afrikagruppernas årliga medarbetarundersökning
2024 visade i stora drag, positiva resultat på
samtliga kategorier; välmående, motivation,
ledarskap, likabehandling och samarbete. Särskilt
utmärkande är att Afrikagruppernas medarbetare i
hög utsträckning känner sig stolta över sitt arbete,
inkluderade och respekterade av sin arbetsgivare
och kollegor samt att arbetsbelastningen över tid
är rimlig med goda möjligheter till återhämtning.

Personal 
Afrikagrupperna har två kontor, ett i Stockholm,
bemannat med fjorton heltidspositioner, samt
ett kontor i Johannesburg med fem
heltidspositioner. Afrikagrupperna har utöver
det en position på heltid i Bulawayo, Zimbabwe
samt en position på heltid i Maputo,
Moçambique. Afrikagruppernas styrelse är
arbetsgivare för generalsekreteraren som i sin
tur har arbetsgivaransvar för personalen.  

Medarbetarna är indelade i följande team:
ledningsgrupp, kommunikation och
insamling, internationellt utvecklings-
samarbete, ekonomi och HR. Personalansvar
för ledningsgruppen ligger hos
generalsekreteraren. Personalansvar för
övriga team är fördelat på kommunikation
och insamling, ekonomi, internationellt
utvecklingssamarbete samt för region-
kontoret i Johannesburg. Afrikagrupperna
planerar årligen för två personaldagar
tillsammans med både Sverigekontoret och
regionkontoret.

 

Sanna Anehagen , Louise Lindfors och Lovisa
Andersson på Afrikagruppernas 50-årsfirande.
Foto: Anna Nordstrand
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Verksamhetsintänkter 

Sida rambidrag 

Gåvor

Radiohjälpen

Medlemsavgifter

Summa verksamhetsintänkter

Verksamhetsintänkter Tkr %

38 241

6 605

1 075

510

46 431 100%

1%

2%

18%

79%

46 431 tkr

EKONOMI OCH RESULTAT
Liksom året innan blev Sidas bidrag nedskuret under
2024 med 10%. Organisationens avtal med
giltighetstid t o m 2026 har blivit förkortat och gäller
nu fram till och med 30/9-25 med en reviderad summa
för 2025. Afrikagrupperna har tillsammans med
många andra organisationer sökt medel på nytt och
har efter ett urvalsförfarande i flera steg skickat in en
ansökan för perioden 1/10-2025 t o m 31/12-2029.

Utfallet för intäkterna för Sidas bidrag till
utvecklingssamarbete minskade under 2024 med 3
250 tkr. Trots det minskade anslaget kunde
organisationen av olika anledningar ej utnyttja hela
bidraget för 2024, i tillägg till de överförda medel om
713 tkr som överfördes från året innan. Anledningar
till det större outnyttjade beloppet är lägre utnyttjad
budget för ”aktiviteter relaterade till partnerarbeten”
ca 1 358 tkr, samt lägre utbetalade belopp till en
partner i Mocambique 2 308 tkr . Afrikagrupperna
överför på grund av detta medel på 3 372 tkr till 2025
men kommer troligen ej att kunna använda dessa
medel i sin helhet under de återstående 9 månaderna
på det nuvarande avtalet.

Inga intäkter från Sidas bidrag till information och
kommunikation i Sverige har erhållits under 2024,
då denna strategi avslutades år 2023.

De totala verksamhetsintäkterna för
Afrikagrupperna uppgick år 2024 till 46 431 tkr och
de samlade verksamhetskostnaderna till 46 898
tkr. Under 2024 gick 73 % av kostnaderna för
utvecklingssamarbetet till våra partner-
organisationer, vilket är 2% lägre jämfört med
föregående år. Detta förklaras helt av de stoppade
betalningar som gjorts för ett projekt i
Moçambique som beskrivits ovan.

För verksamheten i södra Afrika uppgick
kostnaderna till totalt 39 123 tkr, varav Sida bidrog
med 35 211 tkr. Utvecklingsinsatserna har under år
2024 kunnat genomföras enligt plan, förutom ovan
nämnda projekt i Mocambique. Afrikagruppernas
egna projekt har inte kunnat genomföras enligt
plan utan har i stället skjutits på framtiden eller
kommer ej att genomföras. Stödet till informella
aktörer har däremot kunnat ökas något jämfört
med budget.
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Fördeling av ekonomiskt stöd

Sydafrika

Regionalt

Moçambique

Namibia

Summa ekonomiskt stöd

Ekonomiskt stöd - länder 2024 Tkr

8 409

8 055

6 910

6 433

41 559

41 559 tkr
Angola

Zimbabwe

Sverige (inkl projekt)

6 301

3 015

2 436

De totala intäkterna från allmänheten inklusive
bidrag från organisationer uppgick till 8 190 144 kr
vilka förutom insamling även innefattar
medlemsintäkter. Afrikagrupperna räknar gåvor
och bidrag, exklusive statliga bidrag, som
insamlingsintäkt. Afrikagrupperna har under 2024
erhållit minskade insamlingsintäkter med 2 776 tkr
från allmänheten jämfört med året innan, vilket i
sin helhet beror på att vi föregående år erhöll en
större gåva genom testamente (ca 4 Mkr).
Insamling från allmänheten har minskat i samtliga
insamlingskanaler förutom stödgrupper som
glädjande nog ökar jämfört med föregående år
(+193 tkr), samt en mindre digital insamlingskanal.
Det har även för 2024 redovisats intäkter från de
två testamenten som erhölls f g år med ca 1,4 Mkr
(411 tkr respektive 1 019 tkr).

Afrikagrupperna har för år 2024 erhållit insamlings-
intäkter från Radiohjälpen för ytterligare ett
projekt jämfört med föregående år, men detta
belopp (1 613 tkr) har per 31/12-24 reserverats i sin
helhet då oklarheter beträffande användandet av
medel och intern kontroll hos utförande partner
för närvarande utreds.

Insamlingskostnaderna har under 2024 ökat jämfört
med föregående år med 132 tkr, men har ändå
underskridit budget med 371 tkr. Huvudsaklig
anledning för detta är personalbrist p g a
föräldraledigheter och vikarierande personal på
insamling, vilket gjort det svårt att hinna med allt
som planerats. Svensk Insamlingskontroll
kontrollerar bland annat att insamlingskostnader,
medlemskostnader och administration är på en
rimlig nivå i förhållande till den totala årsintäkten. För
Afrikagrupperna utgjorde dessa kostnader cirka 12%
av den totala årsintäkten, vilket är 1% högre jämfört
med föregående år.

Totalt uppgick kostnaderna för informations-
verksamhet i Sverige under året till 2 436 tkr , vilket är
930 tkr mindre än föregående år, trots att utfallet är
något högre än budget. Afrikagrupperna har
medvetet dragit ned på kostnaderna för information
och kommunikation efter det att Sida har slutat med
att finansiera kommunikation i Sverige och med
hänsyn till oviss framtida finansiering.
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Årets nettoresultat för Afrikagrupperna 2024
visade negativt med - 62 tkr vilket
överensstämmer väl med budget. Det
negativa resultatet har uppkommit genom
flera orsaker, som ovan redan har nämnts. Den
huvudsakliga anledningen till det negativa
resultatet är dock de minskade
insamlingsintäkterna med 2 776 tkr jämfört
med föregående år.

Placeringar samt information kring
organisationens finansiella ställning
De finansiella instrument som Afrikagrupperna
under året använt sig av för placeringar är
aktier,aktiefonder, räntefonder samt
fastränteplaceringar. Likviditet och placeringar
sköts delvis i egen regi med strävan efter
långsiktighet, men nytt för 2024 är även att
Afrikagrupperna har öppnat två depåer för extern
förvaltning med en investering på 5 Mkr vardera
(Söderberg & Partners – i januari, Lannebo Fonder
– i oktober), för att få en långsiktig professionell
men ändå ansvarsfull placering av
överskottslikviditet. Investeringar får endast
göras i enlighet med Afrikagruppernas policy för
kapitalförvaltning. 

Under 2024 har Afrikagrupperna fortsatt att till
viss del göra fastränteplaceringar, som återigen
gett ett gott bidrag på ca 346 tkr, trots fallande
räntenivåer under året. Afrikagrupperna hade vid
årets slut en fastränteplacering på 5 Mkr som
förföll i början av mars-2025.

Afrikagrupperna erhöll under 2023 två
testamenten, varav det ena huvudsakligen
utskiftades föregående år, men även under 2024
bidrog med intäkter på ca 411 tkr, varav ca 109 tkr i
värde från fastighetsförsäljning och resterande i
utskiftade bankmedel. Det andra testamentet har
utskiftats under 2024 och har bidragit med totalt 
1 019 tkr av insamlingsintäkterna, varav ca 340 tkr
bestod i sålda värdepapper och resten av
bankmedel.

Afrikagrupperna ligger kvar med sin placering i
”Swedbank Humanfond”, som är en ideell fond
där organisationen varje år tilldelas 2% utdelning
från de sparare som har valt Afrikagrupperna för
sitt välgörande ändamål, vilket nu senast i
februari 2025 bidrog med hela 419 tkr. Totalt har
organisationen vid årets slut en investering på 
5 939 tkr i Humanfonden och i Robur - Access
Edge Global med 1 500 tkr (ökning med 750 tkr
jämfört med f g år). Per 2024-12-31 fanns ett totalt
övervärde i fond-andelarna i Humanfonden och
”Access Edge Global ” på 4 733 tkr.

Afrikagrupperna har fortsatt en god kapitalbas.
Efter 2024 års resultat har organisationen ett
eget kapital på 25 748 Tkr. Framtiden är dock
osäker då Sida förkortat Afrikagruppernas avtal
och organisationen har fått ansöka om medel på
nytt för perioden 2025 (okt) - 2029. Egeninsatsen
för ett nytt avtal har även höjts från 10% till 15%
vilket inneburit att Afrikagrupperna ej har kunnat
ansöka om medel i samma nivåer som tidigare
avtal. Besked på ansökan inväntas
förhoppningsvis innan sommaren och
Afrikagruppernas nuvarande strategi är starkt
beroende av ett positivt besked från Sida.
Insamlingsintäkterna och antalet medlemmar
visar fortfarande en nedåtgående trend och det
finns planer för 2025 och framåt att göra en
större satsning på insamling. Detta, för att både
kunna möta kraven på en högre egeninsats från
Sida och för att kunna finansiera
organisationens verksamhet i Sverige, som
exempelvis kommunikation, påverkansarbete
och engagemang.

Organisationen har lyckats bygga upp ett eget
kapital de senaste åren som i nuläget klarar de
extra finansiella utmaningar som organisationen
eventuellt kommer att möta.



AMODEFA, Associacao
Mocambicana para o
Desenvolvimento da famillia,
1 142 000 SEK
Nationell organisation som
främjar sexuell och reproduktiv
hälsa och rättigheter för
ungdomar, kvinnor och män,
bland annat genom att driva
ungdomsvänliga kliniker.
AMODEFA är medlemmar i IPPF
(International Planned
Parenthood Federation). Delar av
stödet 2024 finansierades av
Radiohjälpen 
 
UNDE, Uniao para o
Desenvolvimento 
Estudantil, 1 000 000 SEK 
Den nationella unionen för
studenters rättigheter som
strävar efter en förbättrad
arbetsmiljö i skolorna för både
lärare och elever. De arbetar med
information kring hiv och sexuell
och reproduktiv hälsa och
rättigheter samt aktivt mot
sexuella trakasserier i skolan.  
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ORGANISATIONER SOM FICK STÖD 2024
Afrikagrupperna gav finansiellt och/eller organisationsutvecklande stöd till 25 organisationer, rörelser
och nätverk 2024. Samtliga är verksamma inom någon eller flera av alla de frågor som Afrikagrupperna
jobbar med. Verksamhet sker både lokalt, nationellt och regionalt beroende på organisation. Summan i
SEK visar Afrikagruppernas finansiella stöd (avrundat till närmaste tusental) till organisationerna under
2024. 

ADRA, Acção para o
Desenvolvimento Rural e
Ambiente, 4 300 000 SEK  
(Stöd till huvudkontoret i Luanda
samt antennerna i Benguela och
Malanje.) Stor nationell organi-
sation som arbetar för en lokal
hållbar demokratisk utveckling
genom folklig organisering,
mobilisering och kapacitets-
uppbyggnad. ADRA har
verksamhet inom samtliga av
Afrikagruppernas tematiska
områden. 
 
Ondjango Feminista, 
297 000 SEK  
Ondjango Feminista är en
autonom feministisk rörelse som
fokuserar på aktivism och
utbildning för flickor och kvinnor
kring deras rättigheter med bas i
social rättvisa, solidaritet och
frihet

ANGOLA MOÇAMBIQUE

 JA!, Justiça Ambiental, 
1 200 000 SEK
Justiça Ambiental arbetar för att öka
medvetenheten och med att leda
kampanjer mot det ohållbara
utnyttjandet av naturresurser i
Moçambique. De tillhandahåller
forskning och stöd till civilsamhället
och syftar till att öka medveten-
heten och solidariteten inom och
med drabbade områden. 
 
Livaningo, 500 000 SEK 
Livaningo arbetar med ett hållbart 
nyttjade av miljön, naturresurser och
samhällens sociala välfärd och
rättvisa. I deras arbete ingår att
bevaka de megaprojekt som drabbar
väldigt stora delar av Moçambiques
befolkning. 

UNAC, Uniao Nacional de
Camponeses, 1 800 000 SEK
 Nationell bondeorganisation som
bedriver informations- och
påverkansarbete, utbildning och
organisering av bondeföreningar
och rådgivning inom agroforestry -
skogsjordbruk. Afrikagruppernas 
stöd har gått till framförallt 
informations- och påverkansarbete
kring mark- och frörättigheter för
småskaliga bönder samt till
rådgivning inom agroforestry. 
 

  



ILRIG, International Labour
Research and Information
Group, 975 000 SEK  
Organisation med bas i
Kapstaden arbetar med att
stärka fackföreningar och
sociala rörelser. ILRIG arbetar
också med att utveckla
kontakter mellan olika rörelser,
nätverk och internationella
organisationer. 
 
groundWork, 
1 500 000 SEK 
Miljöorganisation med bas i
Durbanområdet som verkar för
klimaträttvisa och utveckling
med solidaritet som grund.
Organisationen arbetar för
personer som påverkas av
miljöförstöring samt stödjer
människors och lokala
föreningars kamp för sina
rättigheter.

SPP, Surplus Peoples
Project, 1 400 000 SEK  
Arbetar för rätten till land för
småskaliga jordbrukare samt
med odlingsmetoder som
främjar en hållbar utveckling.
SPP är främst verksamma i
västra Kap-provinsen. SPP är
medlemmar i den nationella
rörelsen Food Sovereigny
Campaign. 
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PV, Positive Vibes, 1 150 000 SEK  
Fokuserar bland annat på hiv-
förebyggande arbete i Namibia och
kopplingen mellan jämställdhet,
sexualitet och hiv. Positive Vibes arbetar
också med HBTQI- frågor regionalt i
södra Afrika. 

LAC, Legal Assistance Centre, 
2 100 000 SEK  
 Ger rådgivning, sprider information och
påverkar kring mänskliga rättigheter, 
lagstiftning och hur lagarna efterlevs.
Har verksamhet inom alla
Afrikagruppernas tematiska områden. 

LaRRI, Labour Resource and
Research Institute, 700 000 SEK  
Forsknings- och utbildningsinstitut med
fokus på fattigdoms- och fördelnings-
frågor samt en stark arbetarrörelse.
Utbildar fackföreningar samt påverkar
regeringen att arbeta mer med
fattigdomsfrågor och levnadsvillkor. 
 
Y-Fem, Young Feminist
Movement, 134 000 SEK  
En feministisk aktivistdriven
organisation som genom kampanjer och
mentorskap riktat till unga kvinnor
skapar trygga platser för flickor att
förändra och ta tillbaka makten över sina
liv.  
 
WLC, Women’s Leadership Centre,
609 000 SEK  
Mobiliserar kvinnor och visar hur
personliga berättelser gör skillnad.
Främjar kvinnors rättigheter och 
skildrar personliga herstories. Publicerar, 
för dialog kring och synliggör kvinnors 
berättelser. Det ger motståndskraft, 
morgondagens ledare och
självförtroende hos kvinnor i utsatta
delar av landet. 

NAMIBIA SYDAFRIKA
CLP, Church Land Programme, 
800 000 SEK  
Bistår lokalsamhällesorganisationer
och sociala rörelser i deras aktioner
för ett mer rättvist samhälle, bland
annat ges direkt stöd till röreslen
Abahlali basMjondolo.  CLP är
verksamma i området runt Durban. 
 
ECARP, The East Cape
Agricultural Research 
Project, 600 000 SEK  
Aktiva i östra Kap-provinsen.
Utbildar och organiserar
lantarbetarkommittéer med
huvudsakligt syfte att förbättra 
arbets- och levnadsvillkoren på
landsbygden. Uppmuntrar
farmarbetare att aktivt delta i
utvecklingsprocesser. 
 
Khanya College, 700 000 SEK  
Bistår olika organisationer och
rörelser med utbildningar och
workshops, publikationer 
och forskning för att stärka 
dem i deras påverkansarbete. Har
sin bas i Johannesburg. Arrangerar
årligen ”Jozi bookfair” och ”Winter
School som samlar aktivister från
alla områden i Sydafrika.  
 
Care Workers Movement,
160 000 SEK  
Afrikagrupperna har under många år
gett stöd till den rörelse som
organiserar hemsjukvårdare i
Sydafrika, men också regionalt. 2021
skrev vi avtal direkt med rörelsen
och formaliserade på så sätt detta
partnerskap ytterligare. 2024 var
sista året av stöd då målet för just
detta samarbete har uppnåtts. 



WoMin, WoMin Alliance
Trust,  800 000 SEK  
Ett regionalt nätverk som
arbetar för en hållbar
användning och rättvis
fördelning av Afrikas
naturresurser med 
särskilt fokus på kvinnor.
Samlar in dokumenterar
vittnesmål genom metoden
deltagande dokumentation. 
 
JASS, Just Associates  
700 000 SEK  
Globalt nätverk av aktivister
och forskare i 27 länder som
arbetar för att bygga en stark
kvinnorörelse. Afrikagrupperna 
stödjer deras feministiska
arbete och träning till kvinnliga
aktivister i syftet att bygga en
kvinnorörelse i södra Afrika, 
framförallt med fokus på
Zimbabwe och Malawi. 
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ABDO, African Book Development 
Organisation, 1 200 000 SEK  
Mobiliserar människor på landsbygden 
genom studiecirkelmetoden för att öka 
deras möjlighet att påverka samhället
lokalt. De arbetar även aktivt med att
stärka kvinnors roll genom bland annat  
Women’s Action Centre. Stöder 
även bibliotek med bokleveranser. 
 
 
GAPWUZ, General Agricultural 
and Plantation Workers Union of 
Zimbabwe, 1 000 000 SEK  
Fackförening i Zimbabwe med fokus 
på arbetare inom den stora
jordbrukssektorn i landet. Genom att
stärka och stödja lantarbetarna bidrar
GAPWUZ till förbättrade arbets- och
levnadsvillkor för det som bor och
arbetar på farmerna och förbättrar
levnads- och arbetsvillkoren för dem. 

 

ZIMBABWE
REGIONALA ORGANISATIONER OCH
RÖRELSER

RWA, Rural Women’s Assembly 
1 133 000 SEK  
Rural Women’s Assembly ger stöd till
kvinnors mobilisering inom
jordbrukssektorn och finns
representerade i 11 länder i regionen
södra Afrika.  
 
 
LVC, La Via Campesina  
828 000 SEK  
La Via Campesina Southern and
Eastern Africa (LVC SEA) är ett
nätverk som för tillfället består av
sju organisationer från åtta olika
länder i södra och östra Afrika.
Nätverket är del av den globala 
sammanslutningen av
organisationer som vill förändra
matsystemet i världen. SPP, UNAC
och Rural Women’s Assembly 
är alla delaktiga i LVC:s arbete på
olika sätt. Under andra halvan av
året fick LVC specifikt stöd för en
större utvärdering av nätverkets
verksamhet som kommer att hjälpa
dem att utveckla sina strategier
framåt.  



                         2024 2023 2022 2021 2020

Verksamhetsintäkter (tkr) 46 431 52 771 52 647 57 832 55 102

Sidabidrag (tkr) 38 241 41 806 43 147 47 392 45 872

Andel Sidabidrag (%) 82 80 82 82 83

Årets resultat (tkr) -62 1 470 -296 4 471 3 768

Eget kapital 25 748 25 804 24 334 23 183 18 712

Balansomslutning (tkr) 33 222 29 073 28 027 25 340 21 368

Andel eget kapital (%) 78 89 87 91 88

Insamlade medel under året 8 190 10 966 9 478 10 398 9 142

Använt insamlat (tkr) 8 781 9 531 9 538 9 511 7 500

Andel använt/insamlat (%) 107 88 100 91 82

Utsänd personal (medeltal heltidsanställda) 0 0 0 0 0

Personal i Sverige (medeltal heltidanställda) 11 14 16 16 16

Förändring av eget kapital Gåvomedel för
egeninsats Personalfond Aktivitetsfond Balanserat kapital Totalt

Ingående eget kapital 6 883 1 924 168 16 829 25 804

Ändamålsbestämt av givaren

Ändamålsbestämt av styrelsen 118 118

Ändamålsbestämt av årsmötet -79 -20 -19 -118

Korrigering 79 -79 0

Utnyttjande 6 6

Årets resultat -62 -62

Utgående eget kapital 6 889 1 904 149 16 806 25 748
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FLERÅRSÖVERSIKT I KORTHET

Afrikagrupperna redovisar för år 2024 ett
negativt resultat på - 62 tkr att jämföra med
föregående års positiva resultat på 1 470 tkr,
vilket dock är något bättre än det budgeterade
resultatet (-90 tkr).

År 2024 har fortsatt med global oro och
villkoren för civilsamhället hårdnar på alla plan
både i Sverige och i världen. Sida sade under
året upp existerande avtal, som skulle ha gällt
t o m 2026. Afrikagrupperna har därefter under
ett urvalsförfarande i flera steg slutligen fått
skicka in en ny 5-års ansökan till Sida i slutet
av februari-2025. Afrikagrupperna har totalt
ansökt om något lägre bidrag från Sida än
tidigare avtal, då kraven på egeninsats har
ökats från 10% till 15%. 

Detta innebär för organisationen en nödvändighet
att kraftigt öka insamling från främst privat-
personer, för att kunna få ihop till den högre
egeninsatsen, vilket är en utmaning som många
liknande organisationer står inför. 

Under 2023 fick Afrikagrupperna, som tidigare
nämnts, två större testamenten. Det ena
betalades huvudsakligen ut föregående år men
har även under 2024 genererat ytterligare intäkter
med ca 411 tkr och det andra testamentet har
under året utbetalats med 1 019 tkr.
Utvecklingsinsatserna har under året utfallit lägre
än budgeterat, vilket huvud-sakligen hänför sig till
en partner i Moçambique, där vi ej fullt har kunna
betala ut de budgeterade anslagen. 



Förslag till resultatdisposition

Av de disponibla medlen som består av:

Balanserat kapital i form av reservfond 16 867 803

och årets resultat -61 686

Totalt disponibelt 16 806 117

föreslås att:

Av personalfonden disponeras 40 000

Av Aktivitetsfonden disponeras 22 000

I ny räkning balanseras totalt 16 868 117
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Även regional administration har utfallit lägre
än budgeterat och därmed även den
budgeterade egeninsatsen. Ej använda medel
har förts över till 2025, men beräknas ej kunna
användas i sin helhet.
Organisationen har allmänt försökt göra
besparingar under året, då exemplevis
kommunikation i sin helhet har behövts
finansieras av egna medel, sedan Sidas anslag
för kommunikation tagis bort i sin helhet
redan föregående år. 

Radiohjälpen har gett anslag till två projekt
under 2024 men Afrikagrupperna har, efter
utredning av externa revisorer, fått
information som kräver mer utredning för ett
av dessa projekt. Budgeterade anslag för
detta projekt har ej betalats ut i till fullo och
erhållna Radiohjälpen-medel för detta projekt
har i sin helhet reserverats i bokslutet och
redovisas ej som intäkt i resultaträkningen. 

Gåvointäkterna har minskat kraftigt jämfört
med föregående år (-2 979 tkr) men
anledningen är att organisationen föregående
år redovisade ovanligt stora
testamentesgåvor på ca 4 Mkr, vilket förklarar
nedgången och gåvointäkterna ökade istället
något jämfört med de senaste åren.
Humanfonden gav ett bidrag till insamlingen
på 369 tkr. 

Insamlingskostnaderna ökade visserligen med
132 tkr, men utfallet var egentligen ca 370 tkr
lägre än budgeterat, huvudsakligen förklarad
av lägre personaltäthet (föräldraledighet) och
lägre kostnader för givarvärvning och
givarvård. 

Afrikagruppernas administrationskostnader
minskade med ca 320 tkr jämfört med föregående
år, vilket till större delen förklaras med lägre
personalkostnader p g a föräldraledigheter. 

Organisationen har även under 2024 erhållit ett
positivt bidrag från fastränteplaceringar (+346
tkr) även om räntesatserna sjunkit jämfört med
året innan. 

Framtiden är osäker då organisationens
nuvarande avtal med Sida löper ut i slutet av
september 2025 och inväntar ett beslut på ny
ansökan om fortsatt finansiering. Ytterligare
utmaningar framåt är organisationens
insamlingsverksamhet, som behöver öka på sikt
för att kunna finansiera den ökade egeninsatsen
vid ett förnyat avtal med Sida. Styrelsen har
godkänt en ökade satsning på insamling de
kommande åren. 



Funktionsindelade, belopp i tkr Not 2024 2023

1

Verksamhetsintäkter

  Medlemsavgifter 510 547

  Gåvor 2 6 605 9 344

  Bidrag

    Bidrag från organisationer

        Radiohjälpen 1 075 1 075

    Bidrag från staten

       Sida bidrag för utvecklingssamarbete 38 241 41 491

       Sida bidrag för information och kommunikation 0 315

Summa verksamhetsintäkter 46 431 52 771

Verksamhetskostnader 1, 3, 4

Ändamålskostnader

      Utvecklingsinsatser 39 123 42 896

      Information i Sverige 2 436 3 366

 Summa ändamålskostnader 41 559 46 262

Insamlingskostnader 1 895 1 763

Administrationskostnader 3 444 3 770

Summa verksamhetskostnader 5 339 5 533

Verksamhetsresultat -467 976

Resultat från finansiella investeringar 19 89

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 386 406

Årets resultat -62 1 470
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RESULTATRÄKNING



Balansräkningar (belopp i tkr)  Not  2024-12-31   2023-12-31
                                                                                                                                      1 
TILLGÅNGAR      
Anläggningstillgångar     
     
Materiella anläggningstillgångar     
Inventarier   5   70 143   
 
Finansiella anläggningstillgångar     
Insats, depositioner  6  5 5
Summa anläggningstillgångar    75 148
     
Omsättningstillgångar
Byggnader  7  0 516
     
Kortfristiga fordringar     
Fordran partnerorganisation                                                                                                                                       1 418                                        0
Övriga fordringar    12 44
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  8  602 1 599
Summa kortfristiga fordringar    2 032 1 642
     
Kortfristiga placeringar     
Värdepapper     7 439 7 172
Värdepapper - extern förvaltning                                                                                                                           10 000                                        0
Fasträntekonton                                                                                                                                                             5 000                                8 000
Summa kortfristiga placeringar                                                                  9                                                        22 439                                     15 172                 
    
Kassa och bank     8 677 11 595 
Summa omsättningstillgångar    33 147 28 925 
SUMMA TILLGÅNGAR    33  223 29 073
     
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital     
Ändamålsbestämda medel     
Gåvomedel för egeninsats  10  6 889 6 883
Personalfond    1 904 1 924
Aktivitetsfond    149 168
Summa ändamålsbestämda medel    8 942  8 975
 
Balanserat kapital     
Reservfond    16 868 15 359
Årets resultat    - 62 1 470
Summa balanserat kapital    16  806 16 829
Summa eget kapital    25 748 25 804

Kortfristiga skulder     
Leverantörsskulder    131 199
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag, Sida  11  3 907 881
Skuld reserv- Sida                                                                                               11                                                             562                                        0
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag, övriga          11  1 613 1 075
Skuld reserv, övriga                                                                                            11                                                            256                                        0
Övriga kortfristiga skulder    109 114
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  12  897 1 000
Summa kortfristiga skulder    7 475 3  269
     
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER    33 223 29  073
Ställda säkerheter och eventualförpliktelser  13                            Inga                                        Inga
     

BALANSRÄKNING
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NOTER

NOT 1   REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 
IAfrikagruppernas redovisnings- och värderingsprinciper överenstämmer med
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Givas Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som
Afrikagrupperna erhållit eller kommer att
erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.
Intäkter värderas, om inget särskilt anges
nedan, till verkliga värdet av det som erhållits
eller kommer att erhållas. 
   Samtliga inbetalade medel, oavsett om det är
gåvor, medlemsavgifter eller bidrag, redovisas,
utöver vad som anges nedan, som intäkter i
resultaträkningen och utbetalningar för
ändamål redovisas som kostnad till följd av att
Afrikagruppernas ändamål och verksamhet
består i att tillsammans med partner utföra
samarbetsinsatser i södra Afrika och
informationsverksamhet i Sverige. För detta
erhålls dessa medel från Sida, allmänhet,
medlemmar etc. Afrikagrupperna anser att
detta ger en rättvisande bild av dess
verksamhet. 
   Nedan beskrivs, för respektive intäktspost,
när intäktsredovisning sker. 

RESULTATRÄKNINGEN

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter redovisas som intäkter på
året när medlemsavgiften inbetalats. Avgiftsår
sammanfaller med kalenderår. För nytt
medlemskap som påbörjats och inbetalats
under perioden oktober till december blir
nästkommande kalenderår avgiftsfritt.

Gåvor och bidrag
Gåvor redovisas enligt kontantprincipen, dvs
de redovisas i sin helhet när de erhållits på ett
sakrättsligt bindande sätt. Eventuella medel,
där givare föreskrivit ett särskilt ändamål
snävare än Afrikagruppernas stadgeenliga
ändamål , redovisas som intäkt. I den mån de ej
utnyttjats under samma räkenskapsår, avsätts
de genom årsmötesbeslut till ändamåls-
bestämda medel inom eget kapital.  

Bidrag från staten 
Afrikagrupperna är en s.k. strategisk
partnerorganisation (SPO) hos sida och har
löpande avtal med Sida. Nuvarande avtal avser
perioden 2022-2026 för utvecklingsinsatser,
men har sagts upp av Sida.  Ett förlägningsavtal
har signerats som avslutas 30 september 2025.
Ny fullständig ansökan avser perioden 1
oktober 2025 t o m december 2029 har skickats
in februari 2025. 
   Villkorade bidrag från statliga myndigheter
redovisas som skuld till dess att de utnyttjas
för med myndigheten avtalat ändamål. Intäkt
avseende bidrag från staten redovisas i
samband med att de utnyttjades genom att
Afrikagrupperna utbetalar medel till
partnerorganisationer, alternativt när
avtalsenlig utgift vartil bidragen beviljats
inträffar. Samtidigt redovisas motsvarande
belopp som kostnad.  Från Sida erhållet
administrationsbidrag intäktsredovisas när det
erhålls. 

Övriga intäkter
Under rubrik “Övriga intäkter” redovisas
numera endast vissa administrativa intäkter i
samband med fakturering och eventuella
intäkter som ej är normala i verksamheten.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande
funktioner; ändamåls-, insamlings- och
administrationskostnader.

Erhållna medel där villkor om återbetalning
finns redovisas som bidrag. Ej utnyttjade medel
redovisas som skuld. 
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NOT 1  redovisnings- och värderingsprinciper , forts. 

Ändamålskostnader 
Ändamålskostnader består dels av
utvecklingsinsatser i södra Afrika och dels av
information i Sverige. En stor del av
utvecklingsinsatserna består av bidrag till
partner som arbetar inom våra områden vilket
stämmer överens med våra program och
stadgar. Vilka partner och områden som vi
stödjer framgår mer detaljerat i
förvaltningsberättelsen. I ändamålskostnader
ingår också kostnader inom organisationen
och andel av gemensamma kostnader som hör
till ändamålet. 

Insamlingskostnader
I insamlingskostnader ingår direkta kostnader
för personal, kampanjer, utskick,
marknadsföring med mera. Kostnaderna avser
aktiviteter och marknadsföring såväl mot
privata som institutionella givare. Viss andel av
kostnader för brev till allmänheten har enligt
branschpraxis från och med 2015 tagits som
ändamålskostnad under raden information i
Sverige. Från och med 2019 ingår ej
samkostnader i insamlingskostnader. 

Administrativa kostnader 
Administrativa kostnader är kostnader som ej
kan hänföras till varken ändamål eller
insamling. Exempel är kostnader för
styrelsemöten och årsmöten, men också
allmän revision, personal- och
organisationsutveckling samt personal som ej
direkt arbetar med insamling eller ändamål. 

Periodiseringsprinciper kostnader 
Utöver vad som anges ovan avseende
utbetalningar till partnerorganisationer
redovisas kostnader enligt god
redovisningssed på bokföringsmässiga
grunder varvid reservering sker avseende
uppkomna kostnader oavsett om faktura
erhållits vid årsredovisningens framläggande. 

BALANSRÄKNINGEN 
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas
till anskaffningsvärde om inget annat anges
nedan. 

Gränsdragning mellan långfristiga och
kortfristiga skulder  
Skulder som förfaller till betalning senare än
ett år från balansdagen redovisas som
långfristiga skulder, övriga som kortfristiga
skulder. 

Avskrivningsprinciper och
värderingsprinciper materiella och
immateriella anläggningstillgångar
Materiella och immateriella
anläggningstillgångar avskrivs linjärt över
beräknad nyttjandeperiod till hela
anskaffningsvärdet. 

Avksrivningstider:
Inventarier i Sverige:               5 år 
Datautrustning i Sverige:      3 år 
Bilar i övriga länder:                 4 år 
Övriga inventarier i övriga länder kostnadsförs
vid anskaffning. 

Om anläggningstillgång ej används, eller
annorledes bedöms vara utan värde,
utrangeras den varvid återstående redovisat
värde nedskrivs. 

Värderingsprinciper av övriga balansposter
Aktiefonder värderas till det lägsta av
anskaffningsvärde eller marknadsvärde enligt
portföljmetoden. Kundfodringar och övriga
kortfristiga fordringar redovisas till det lägsta
anskaffningsvärde eller det värde varmed de
beräknas inflyta. Kortfristiga placeringar
redovisas till det lägsta av anskaffningsvärde
eller marknadsvärde enligt portföljemetoden.
Räntebärande placeringars anskaffningsvärde
tillförs löpande intjänad ränta under
innehavstiden. 



Tkr 2024 2023

Insamlade medel

Allmänheten 5 755 8 734

Företag 369 305

Andra organisationer och föreningar 420 255

Stiftelser och fonder 60 50

Summa 6 605 9 344
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NOT 1  redovisnings- och värderingsprinciper , forts. 

Redovisning av tillgångar och skulder i
utländsk valuta
Tillgångar och skulder i utländsk valuta
värderas till balandsfagens kurs. 

Uppskattningar och bedömningar
Afrikagrupperna för uppskattningar och
bedömningar av vissa aktuella och framtida
händelser. En del av dessa påverkar eller
kommer att påverka redovisningen, men
kommer per definition aldrig eller sällan
motsvara det exakta resultatet. 

Afrikagrupperna använder sig av en beräknad
schablon som delvis innehåller gemensamma
allmänna kostnader, vilka belastar respektive
kostnadsbärare baserad på uppskattad
tidsåtgång av personal. 

Afrikagrupperna utvecklar kontinuerligt de
interna kontrollsystemen och är ständigt
uppmärksam på tecken på oegentligheter. I de
sällsynta fall där behov uppstår för eventuella
återbetalningar till givare genom
korruptionsfall eller dylikt göra detta först efter
grundlig utvärdering och med ett belopp som
med större sannolikhet går att uppskatta. 

NOT  2  GÅVOR
Gåvor som redovisats i resultaträkningen



Kvinnor Män Totalt

Medelantalet anställda i Sverige 2024 2023 2024 2023 2024 2023

10 13 1 1 11 14

Medelantalet anställda i södra Afrika

Moçambique 1 1 0 0 1 1

Sydafrika 5 5 1 1 6 6

Zimbabwe 1 1 0 0 1 1

Totalt i södra Afrika 7 7 1 1 8 8

Löner Sociala kostnader (Varav
pensionskostnader) Totalt

Löner och sociala kostnader 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

Anställda i Sverige 5 242 6 219 2 156 2 450 -399 -388 7 398 8 669

Lokalanställda i Afrika 3 600 3 628 224 226 -224 -226 3 824 3 854

Styrelse och generalsekreterare 905 866 392 345 -107 -73 1 296 1 211

Totalt 9 746 10 713 2 772 3 021 -730 -687 12 517 13 734

         Antal styrelse      Antal ledn.grupp

2024 2023 2024 2023

Representation styrelse och ledningsgrupp
(Styrelsen består av nio ordinarie och fyra suppleanter)

Kvinnor 10 9 6 6

Män 3 4 0 0

Totalt 13 13 6 6
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NOT  3  PERSONAL, LÖNER, ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER 

I våra samarbetsläder Angola och Namibia har vi ingen anställd personal. Från och med år 2022 avrundas
medelantalet anställda till heltal, där jämförelsetalet för föregående år har behandlats på samma sätt.

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2024



Tkr 2024 2023

Inom 1 år 403 423

1-5 år 0 0

Senare än 5 år 0 0

Summa 403 423

Not 5: Inventarier (tkr) 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 1 308 1 208

Inköp 15 100

Försäljningar/utrangeringar -152 0

Utgående anskaffningsvärde 1 171 1 308

Ingående ack. avskrivningar -1 165 -1 027

Avskrivningar -89 -138

Försäljning/utrangering 152 0

Utgående ack. avskrivningar -1 101 -1 165

Restvärde 70 143

Not 6: Långfristiga fordringar 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 4 4

Tillkommande fordringar 1 1

Amorteringar, avgående fordringar 0 0

Utgående anskaffningsvärde 5 5

Ingående ackumulerade nedskrivningar 0 0

Årets nedskrivning 0 0

Återföringar av nedskrivningar 0 0

Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 0

Utgående redovisat värde 5 5

Tkr 2024-12-31 2023-12-31

Fastigheten Döshult 4:25 (4/11 andelar) 0 516
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NOT  4  LEASING

Afrikagruppera hyr kontorslokal i Stockholm och
i Johannesburg i Sydafrika. Inget av avtalen har
för Afrikagrupperna förpliktelse eller bidningstid
över ett år. Inga övriga leasingavtal. Under 2024
har 668 tkr kostnadsförts som leasingavgifter. 
Framtida avtalade leasingavgifter förfaller enligt
följande:

NOT  5  INVENTARIER

NOT  6  LÅNGFRISTIGA FODRINGAR

NOT  7  BYGGNADER

Andelarna i fastigheten såldes i januari-2024, med en realiserad vinst  på ca 109 tkr som tillföll
insamlingsverksamheten.



Tkr 2024-12-31 2023-12-31

Upplupna intäkter och räntor 377 262

Upplupet el-prisstöd 0 32

Upplupen likvid aktieförsäljning
29/12-23 0 963

Förutbetald kostnad dataservice 99 102

Förutbetalda licensavgifter 77 144

Förutbetalda försäkringar 33 33

Övriga förutbetalda kostnader  15 62

Utgående balans 602 1 599

Tkr 2024-12-31 2023-12-31

Aktiefonder

Anskaffningsvärden

Swedbank Humanfond - ingående
anskaffningsvärde 5 939 5 134

Access Edge Global A - ingående anskaffningsvärde 750 750

Swedbank  Humanfond - årets inköp 0 805

Swedbank - Acess Edge Global A - årets inköp 750 0

Summa aktiefonder 7 439 6 689

Marknadsvärde 12 451 10 204

Aktier 2024-12-31 2023-12-31

Innehav: Antal:

Essity A 0 326

Essity B 0 152

SEB C 0 5

0 483
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NOT  8   FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

NOT  9  KORTFRISTIGA PLACERINGAR

Hela innehavet av aktier, erhållna 2023 från ett arvsskifte, har under 2024 sålts.



Värdepappersdepå - extern förvaltning 2024-12-31 2023-12-31

Anskaffningsvärden 

Depå - Söderberg & Partners 5 000 0

Depå - Lannebo Fonder 5 000 0

Total depå-förvaltning 10 000 0

Marknadsvärde 10 519 0

Anskaffningsvärden Antal dagar Räntesats % 2024-12-31 2023-12-31

Swedbank  - förfaller 2024-01-04 0 4 000

Nordea  - förfaller 2025-03-05 90 2,65 5 000 4 000

Summa fastränteplaceringar 5 000 8 000

Utgående balans kortfristiga
placeringar 22 439 15 172

Tkr 2024-12-31 2023-12-31

Ingående balans 6 883 6 883

Avsatt/disponerat under året 6 0

Utgående balans 6 889 6 883

Insamlat under året

Insamling Sverige (Inklusive
medlemsavgifter) 8 190 10 966

Insamling länderna 0 0

Totalt insamlat 8 190 10 966
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NOT 9 Kortfristiga placeringar forts. 

Extern depå- förvaltning startades hos Söderberg & Partners i jan -24. Extern depå-förvaltning
startades hos Lannebo Fonder i nov -24. 

Fastränteplaceringar

NOT 10  GÅVOMEDEL FÖR EGENINSATS 

Årets resultat av insamlingen 
Sedan 2015 har medlemsavgifter räknats in i insamlingsintäkter och använda medel. Månadsgivare
via autogiro betraktas från 2015 även som medlemmar. 



Tkr 2024-12-31 2023-12-31

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag, Sida 3 907 881

Skuld reserv - Sida 562 0

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag, övriga (RH) 1 613 1 075

Skuld reserv - övriga (RH) 256 0

Tkr 2024-12-31 2023-12-31

Upplupna arbetsgivaravgifter 151 153

Upplupen semesterlöneskuld 456 444

Upplupna revisionskostnader 197 309

Upplupna projektkostnader Syd 0 53

Övriga upplupna kostnader 93 54

Utgående balans 897 1 014
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NOT 11  SKULD ERHÅLLNA EJ UTNYTTJADE BIDRAG, ÖVRIGA
OCH SKULDRESERVER

Det har under året erhållits bidrag från Radiohjälpen för ett projekt som under året ej startats, där
det även hos utförande partner upptäckts problem med intern-kontroll som avser tidigare
perioder. De medel som erhållits har i sin helhet reserverats och skuldförts för eventuell
återbetalning och samtidigt har en fordran på utbetalda medel till utförande partner bokförts. 
De medel som beträffar tidigare perioder (avser Sida och Radiohjälpen) har även dessa medel
reserverats med fulla belopp enligt extern revisionsrapport och en motsvarande fordran bokats
upp mot partner, tills dess mer information finns tillgänlig. 

NOT 12  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 

NOT 13  STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER 
Det fanns för 2024 respektive 2023 års räkenskapsår inga ställda säkerheter eller eventualförpliktelser.

NOT 14  VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT
Inga. Se även förvaltningsberättelsen. 
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STYRELSENS UNDERSKRIFTER 
Afrikagrupperna (organisationsnummer 802007-2446) Stockholm
2025, den dag som framgår av våra elektroniska signaturer

Jenny Mark Ketter
(Ordförande) Deniz Kellecioglu

Karolina Boyoli

Ida Ragnarsson

Lena Martens Kalmelid 

Amanda Moore

Kimanzu Ngolia Marieme Niang Ndiaye

Kersti Forsberg
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Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för
Afrikagrupperna för år 2024. Föreningens
årsredovisning ingår på sidorna 41-63 i detta dokument.
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla
väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens
finansiella ställning per den 31 december 2024 och av
dess finansiella resultat för året enligt
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar
enligt dessa krav. Vi anser att de revisionsbevis vi har
inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund
för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen 
Detta dokument innehåller även annan information än
årsredovisningen och återfinns på sidorna 1-40. Det är
styrelsen och generalsekreteraren] som har ansvaret
för denna andra informationen. Vårt uttalande
avseende årsredovisningen omfattar inte denna
information och vi gör inget uttalande med bestyrkande
avseende denna andra information. I samband med vår
revision av årsredovisningen är det vårt ansvar att läsa
den information som identifieras ovan och överväga om
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med
årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi
även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen
samt bedömer om informationen i övrigt verkar
innehålla väsentliga felaktigheter. Om vi, baserat på det
arbete som har utförts avseende denna information,
drar slutsatsen att den andra informationen innehåller
en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera
detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 

 

De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som
kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och
att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och
generalsekreteraren avser att upplösa föreningen,
upphöra med verksamheten eller inte har något
realistiskt alternativ till att göra något av detta.
Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på
oegentligheter eller misstag, och att lämna en
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden.
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns.
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i
årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi
professionellt omdöme och har en professionellt
skeptisk inställning under hela revisionen. 

Dessutom:
- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi,
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig
information eller åsidosättande av intern kontroll.

– skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens
interna kontroll som har betydelse för vår revision för
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala
oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

– utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper
som används och rimligheten i styrelsens och
generalsekreterarens uppskattningar i redovisningen
och tillhörande upplysningar.

REVISIONSBERÄTTELSE

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har
ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att
den ger en rättvisande bild enligt
årsredovisningslagen. Styrelsen och
generalsekreteraren ansvarar även för den interna
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta
en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter
eller misstag. Vid upprättandet av årsredovisningen
ansvarar styrelsen och generalsekreteraren för
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta
verksamheten. 
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– drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen
och generalsekreteraren använder antagandet om
fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi
drar också en slutsats, med grund i de inhämtade
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana
händelser eller förhållanden som kan leda till
betydande tvivel om föreningens förmåga att
fortsätta verksamheten.Om vi drar slutsatsen att det
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är
otillräckliga, modifiera uttalandet om
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser
eller förhållanden göra att en förening inte längre kan
fortsätta verksamheten. 
-- utvärderar vi den övergripande presentationen,
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de
underliggande transaktionerna och händelserna på ett
sätt som ger en rättvisande bild. Vi måste informera
styrelsen om bland annat revisionens planerade
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser
under revisionen, däribland de eventuella betydande
brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och
andra författningar samt stadgar

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även
utfört en revision av styrelsens och general-
sekreterarens förvaltning för Afrikagrupperna för år
2024. Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar
styrelsens ledamöter och generalsekreteraren
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt
uttalande.

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har
ansvaret för förvaltningen.

 Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna
bedöma om någon styrelseledamot eller
generalsekreteraren i något väsentligt avseende företagit
någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed
i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot
föreningen.

Revisionsberättele forts. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige
använder vi professionellt omdöme och har en
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen.
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår
professionella bedömning med utgångspunkt i risk och
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på
sådana åtgärder, områden och förhållanden som är
väsentliga för verksamheten och där avsteg och
överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut,
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

 




